‘ Av. Fray Antonic Alcaide#1233,
Lol Mirafiores, OB 44270,
Guadalajara, Jatisce, México

RESOLUCION 324/2023

En Guadalajara, Jalisco, a los 18 dias del mes de septiembre del afio 2023, vistas las constancias del
procedimiento de Licitacidn Publica Nacional namero LPN258/2023 con concurrencia del Comité, denominada
“SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES PARA LA SISEMH”, llevada a cabo ante la Secretaria de
Administracién del Poder Ejecutivo det Estado de Jalisco, en coordinacion con el Comité de Adguisiciones de [a
Administracion Pablica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco; se emite la presente resolucioén de
licitacion conforme a los siguientes:

"ANTECEDENTES

1.- Mediante oficios nimero:

+ SISEMH/DA/ADQ/015/2023, de fecha 21 de julio del afo 2023, suscrito por Aimeé Nicole Dugas Ruiz, en
su caracter de Coordinadora General de Planeacién, Evaluacién y Seguimiento, y por Edgar Eduardo
Grajeda Hernandez, ambos de la Secretaria de lgualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres.

» SISEMH/DA/ADQ/016/2023, de fecha 21 de julio del afo 2023, suscrito por Laura Angélica Pérez
Cisneros, en su caracter de Subsecretaria de Igualdad de Género, y por Edgar Eduardo Grajeda
Hernandez, ambos de la Secretaria de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres.

» SISEMH/DA/ADQ/017/2023, de fecha 21 de julioc del afio 2023, suscrito por Aima Guadalupe Guerrero
Garcia, en su caracter de Directora de Prevencion de las Violencias y por Edgar Eduardo Grajeda
Hernandez, ambos de la Secretaria de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres.

» SISEMH/DA/ADQ/019/2023, SISEMH/DA/ADQ020/2023, SISEMH/DA/ADQ/021/2023,
SISEMH/DA/ADQ/022/2023, SISEMH/DA/ADQ/023/2023, SISEMH/DA/ADQ/024/2023,
SISEMH/DA/ADQ/025/2023, y SISEMH/DA/ADQ/026/2023 de fecha 21 de julio del afio 2023, suscrito por
Maria Elena Garcia Trujillo, en su caracter de Subsecretaria de Acceso a las Mujeres a una Vida Libre de
Violencias, y por Edgar Eduardo Grajeda Herndndez, ambos de la Secretaria de igualdad Sustantiva entre
Mujeres y Hombres.

Solicitaron se iniciara el procedimiento de adquisicion bajo la modalidad de Licitacion PUblica Nacional numero
LPN258/2023 con concurrencia del Comite, denominada “SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES PARA LA
SISEMH?”, en lo subsecuente la “LICITACION”.

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 16 de agosto del afio 2023, fueron presentadas las Bases para la
“LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracién Plblica Centralizada del Poder Ejecutivo del
Estado de Jalisco.

de Jalisco.

\I
4.- De conformidad con el articulo 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentzles, £Enajenaciones C\)\
Contratacion de Servicios del Estade de Jalisco vy sus Municipios (la “LEY”)}, y 82 del Reglariento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jafisco’y sus Municipios {el
“REGLAMENTO”), con fecha 25 de agosto del afio 2023, fueron publicadas las B es orrespondientes a la
“LICITACION”.

5.- Derivado de lo anterior, se fijé como fecha para el desahogo de la Junta Aclagatoria correspondiente al
procedimiento de licitacion, el dia 30 de agostio del afic 2023, tal v como lp egtablece el articulo 63 del
“REGLAMENTO”, desahogando la misma el Lic. Sergic Antonio Guzman Calix"ﬁ7 elf su caracter de Coordinador
de Compras de la Direccion del Comité de Adguisiciones y Enajenaciones, pgref Lic. Jorge Alberto Zaragoza
Vazquez, en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de i Secretaria de Administracion,
por Aimeé Nicole Dugas Ruiz, en su caracter de Coordinadora General de Planeacion, Evaluacion y Seguimiento,
la C. Mirna Ayde Hernandez Moreno, en su caracter de Coordinadora Adminfstrativa, por la C. Sofla Eanney
Tabarez Castafieda, en su caracter de Coordinadora de Proyectos D adscrita @ la Direccion de Prevenmon de la
Violencias, por fa C. Alma Guadalupe Guerrero Garcia, en su caracter de Direcfora de Prevencién de la )ﬂolenmas
por la C. Maria Fernanda Ochoa Ladron de Guevara, en su caracter de Analista Especializada, y e1 & sic. Angel
Alfonso Garcia Tornero, en su cardcter de Coordinador Especializade, todgs ellos de la Secretapi 7dle Igualdad
Sustantiva entre Mujeres y Hombres, a la cual se registrd el participante CENTRO IBER 'ERICANO DE
FORMACION Y CERTIFICACION, $.C., en la que se dic lectura a una pregision admm;strativg/?ge’ dio respuestia
a las preguntas presentadas en tiempo y forma por parte de los interes los, lo cual guedd Zsentado en el acta
correspondiente. ‘

6.- Con fecha 04 de septiembre del afic 2023, se llevé a cabo el acto de presentacion y apertura de propuestas j
fécnicas y economicas, presentadas por CENTRO IBEROCAMERICANO DE FORMACION Y CERTIFICACION, 1]
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S.C., DESCRIFRA INVESTIGACION ESTRATEGICA SOCIAL POLITICA Y DE MERCADQ, S.C., DELIBERA,
A.C., PROSPECTIVA Y CONSULTORIA ESTRATEGICA, S.C., y DESARROLLO HUMANO DE JALISCO S.C.,
como lo establece el articulo 65 de la “LEY™.

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas dreas correspondientes han realizado el analisis
de las propuestas técnica y econdémica presentadas por CENTRO IBERCAMERICANC DE FORMACION Y
CERTIFICACION, S.C., DESCRIFRA INVESTIGACION ESTRATEGICA SOCIAL POLITICA Y BDE MERCADO,
S.C., DELIBERA, A.C., PROSPECTIVA Y CONSULTORIA ESTRATEGICA, S.C., y DESARROLLO HUMANO
DE JALISCO S.C.,a contmuacmn se expone lo siguiente:

I.- ANALIS[S ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefialados en las Bases de la
“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion |, de la “LEY”, y e articulo 68 del
“REGLAMENTO”, el Lic. Sergioc Antonio Guzman Calixto, en su caracter de Coordinador de Compras de la
Direccién del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretarfa de Admmlstramon realizd la revision
administrativa de dichos documentos, concluyendo lo siguiente:

NO CCLUSION de proveedores).
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5 CERTRO . DESCIFRA o
Documentacién solicitada en'el | IBEROAMERICANG | 'NVESTIGACION ) - DELIBERA AG. | OSPECTIVAY - oo
hiumeral 9.1 delas bases . DE FORMAGION Y . o p ST Al TS B i
n AR ¥ ' GERTIFICACION S.c. | SOCIAL POLITICA Y ESTRATEGICA S.C. | * JALISCO §.C.
: : 1. #N = | DE MERCADO 5.0, _ S
Anexo 2 {Propuesta técnica) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE " CUMPLE
NO CUMPLE: LA
PROPUESTA
ECONOMICA
Anexo 3 (Propuesta econdmica) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CARECE DE
AUTGGRAFA DEL
REPRESENTANTE
LEGAL !
Anexo 4 {Carta de proposicion) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE: NO
Anexo 5 (Acreditacion) y documentos c AGREGA CUMPLE CUMPFLE j
que lo acredite CUMPLE UMPLE DOCUEMENTOS \
QUE LO ACREDITE
Anexo 6 (dsclaracion de inisgridad y CUMPLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE (S| ES SU CUMPLE (NO ES CUMPLE {NO ES SU CUMPLE (SIES
Anexo 7 (Declaracion de aportacion | CUMPLE (NO ES SU { ( (NO & FLE (1 5
: \ : VOLUNTAD SU VOLUNTAD VOLUNTAI
cinco al millar para el fondo impulsc | VOLUNTAD REALIZAR REALIZAR REALIZAR REALIZAR EALIZAR
Jalisco). APORTACION) APORTACION) APORTACION) APORTAGION) ¢ APORTACION)
- NO CUMPLE: EL
Anexo & (Manifiesto de Opinidn DOCUMENTO NO
positiva de Cumplimiento de SE ENCUENTRA
Obligaciones Fiscales y Constancia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMP| VIGENTE A LA
Impresa). De acuerdo al numeral 25 FECHA DEL ACTO
de las "BASES". DE APERTURA
NO CUMPLE:
e PRESENTA
CONSTAN(;IA SIN
OPINION
AGREGADA AL /\
ANEXO12Y
NO CUMPLE: A PRESENTA
PRESENTA CONSTANCIA SIN/ . ACUSE DE_
Anexo 9 (Manifiesto de Opinién de CONSTANCIA DE OPINION VENCID b AUTORIZACION
Cumplimiento de Obligaciones en | OPINION POSITIVA, AS| MISMO. NP PARA HACER
Materia de Seguridad Social y{ MAS NO PRESENTA CUMPLE PRESENTA A,CUSE CUMPLE PUBLICA L&
Constancia). De acuerdo al numeral ACUSE DE DE AUTORIZACION DPINION¢A
26 de las “BASES”. AUTORIZAQION PARA PARA HACER NOMBRE Y A
HACER PUELICA LA PUBLICA LA / FAVOR DEﬂJNA
OPINION A PERSONR’ ISICA
OPINION DISTI?I ASi
com LA DE
TER’CERO
AUTORFZADO
PARA REALIZAR
LA CONSULTA,
i : d NO CUMPLE: EL NO CUMPLE: EL
Anexo 10 (Manifiesto de opinidn de CODIGO/OR DE LA CODIGO QR DE
curnplimiento en materia del CUMPLE CUMPLE CONSTANCIA ES CUMPLE LA CONSTANCIA
INFONAVIT). ILEGIBLE ES ILEGIBLE




Av, Fray Antoriio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, P, 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

Anexo 11 (ldentificacion oficial

vigente). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Anexo 12 Manifestacion de Estar al
Corriente en Obligaciones
Patronales y Tributarias, en caso de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Proveedores nacionales. (Presentar
en suU propuesta, cuando aplique).

Anexo 13 (Estratificacion) obligatorio
solo para "PARTICIPANTES" CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MIPYME.

IIl.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VII y XX, y 66 de la “LEY”, y los articulos
68 y 69 del “REGLAMENTOQ”, se han obtenido los siguientes Dictamenes Técnicos:

¢ Dictamen Técnico mediante oficio nimero SISEMH/CGPES/022/2023 de fecha 05 del mes de septiembre
del afio 2023, validado por Aimeé Nicole Dugas Ruiz, en su caracter de Coordinadora General de
Planeacién, Evaluacién y Seguimiento de la Secretaria de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres,
mismo que se expone a continuacion:

Solicitud 39-028-2023, Partida 1.
RUBRO I. CAPACIDAD DEL LICITANTE.

Consiste en los recursos humanos que técnicamente estén aptos para prestar el servicio en el tiempo, condiciones
y niveles de calidad requeridos, asi como determinar cualquier otro aspecto indispensable para que el licitante
pueda cumplir con las obligaciones previstas en el contrato. A este rubro se le otorgaran maximo 20 puntos
distribuidos de [a siguiente forma:

PROSPECTIVA Y CONSULTORIA ESTRATEGICA 8.C
Elementos a Evaluar
Por Puntuacién
elemento obtenida

Subrubro Descripcion Observaciones

Experiencia del licitante en la elaboracién
de estudios de investigacién y socio-
antropolégicos relacionados con
politicas plblicas en materia de iguafdad
de género, igualdad sustantiva, acceso
de las mujeres a una vida libre de

violencia, derechos humanos y seguridad /
ciudadana. ,/
Del responsable del proyecto i / /

De uno a dos proyectos 1 0 /)
lia experiencia /\

n expeflencia en
De tres a cuatro proyectos 3 2.8 implementgcion defproyecios e

de Violencias
a. Capacidad | De los miembros del equipo .
de De uno a dos proyectos/experiencia 1 0
laboral
Recursos olg ung/de Jos miembros del equipo /\
Humanos =
De ires a cuatro proyectos/ experiencia 3 3 /impleghentacion de proyectos en
laboral matgfia de igualdad de género y
acgleso de las mujeres & una vida libre
def violencia.
rd
Subtotal maximo 6 5.8 /
Conocimientos / 7

académicos/profesionales relacionados
con [a temaética de igualdad de género,
igualdad sustantiva, acceso de las
mujeres & una vida libre de viclencia,
derechos humanos y seguridad
ciudadana. 4
Del responsable del proyecto . /
Si cuentz con estudios de Maestria ©
Doctorado en Politicas PlUblicas, Perspectiva
de Género, Antropologia Social, i/
Investigacion Social, Ciencias Sociales,

e

A / .
vy -
' : Pagina 3 de 43 GQ
\ w Resolucion 324/2023 _
A RBG . Licitacidn Publica Nacional ndmero LPN258/2023 ’v‘\\v\/r
= . : . ' Ao 202
ﬁ&%%ﬁﬁ@ T 18 del mes de septiembre del afio 2023
LIS P PR U LSRR A




Av. Fray Antonio Alcalde# 1323,
Col. Mirafloves, TP, 44270,
Guadaiajara, Jatisco, México

acceso de las mujeres a una vida libre de
violencia o afines.

Con Maestria 1 G

Con Doctorado 3 3
Si cuenta con estudios complementarios en
cursos, talleres, diplomados ¢ especialidad
investigacion en igualdad de género,
perspectiva de género, ¢ afines.

tn Curso 1 0

Un diplomado 3 0
De los miembros del equipo
Si cuenta con estudios de Maestria o
Doctorado en Pelificas Pablicas, Perspectiva
de Género, Aniropologia Social,
Investigacidon: Social, Ciencias Sociales,
‘acceso de las mujeres a una vida libre de
violencia o afines.

Con Maestria 1 1

Con Doctorado 3 0
Si cuenta con estudios complementarios en
cursos, talleres, diplomados o especialidad
investigacién en igualdad de género,
perspeciiva de género, o afines.

Solo uno de los miembros del equipo
1 cuenta con documentos que acrediten

Un curso o taller 1 estudios complementarios en igualdad
de género, perspectiva de género.
Un dipiomado 3 0
5
Subtotal méximo 72
b. Capacidad de ] o j L 0
TECUrsos Si cuenta con opinion de cunjlpllm[er)t'o de 1 No se adjunté evidencia
SConoMicos obligaciones fiscales en sentido positivo
0
Subtotal maximo 1
G POIIEath?C)E(i s de Si lafel proveedora/or o equipo cuenta 0
Fgualdacl de con politicas y practicas de igualdad de 1 No se adjuntd evidencia
génerc genero
0
Subtotal maximo 1
Total, def Rubro 1 20 10.8

RUBRO II. EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD.

Elementos a Evaluar /S /
T Por Puntuacion Observationes
Subrubro Descripcién slemento obtenida ?é

1. Experiencia del licitante y/o miembros del

grupe de trabajo en realizacion de estudios de o

investigacion y/o socio-antropoldgicos en temas

sobre: politicas piblicas en materia de igualdad \

de género, igualdad sustantiva, accesc de ias

mujeres a una vida libre de violencia, derechos

humanos y seguridad ciudadana.

De uno a dos afios de experiencia L 1 Y /
Tres o mas anos de expsriencia 5 5 f P
a) 2. Experiencia del licitante y/¢ miembros del Si bfen en el CV del proveedor, asi ",«’_-
L grupe de frabgje en la imparicion de copno en los CVs de algunos i /
Experiencia conferencias y/o cursos en las areas de: politicas bros del ; f 0{;
- . . embros del equipe se hace mencid

pﬂbl:gai &n tam?tena de égdf:g:?nqure%e;ﬁg e la colaboracion con distintos » j//

igualdad sustantiva, acces ) i 4

\%da libre de violencia, derechos r{umanos y me:camsmos &?Ie adela.nto d.e Eodo;ei

sequridad ciudadana. pais no se adjunta evidencia n/l,a
impariicion de talleres, confere ) (‘-;ias 0
cursos en materia de igualdad'de.
género, igualdad sustantiva, acceso A
de las mujeres a una vida libre de
violencia, solamente en materia de 1

LY
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Av. Fray Antonio Alcaide#1231,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

derechos humanos y seguridad

ciudadana
Uno a dos afos de experiencia 1 0
Tres o mas afios de experiencias 4 3
3. Experienciz del licitante en ejecucion de Si bien en el CV del proveedor, asi
proyectos_ ¥ programas encaminados a la como en los CVs de algunos
comprension, andlisis y estudios de investigacién miembros del equipo se hace mencidn

sobre politicas plblicas en materia de igualdad e -
de género, igualdad sustantiva, acceso de las de la cFJlaboracmn con distintos
mujeres a una vida libre de violencia, derechos mecanismos de adelanto de todo el
humanos y seguridad ciudadana. pais no se adjunta evidencia de fos
proyecios implementados en materia
de igualdad de género, igualdad
sustantiva, acceso de las mujeres a
una vida libre de violencia.

De uno a dos afos de experiencia 1 0
Tres o mas afnos de experiencia 4 4
. Subtotal maxinmo 13 12
Contratos celebrados con anterioridad cuyo
objeto sea similar a la realizacién de proyectos de
estudios o investigacion sobre politicas plblicas
en materla de igualdad de género, igualdad
b) sustantiva, acceso de las muieres a una vida libre
Especialidad de violencia, derechos humanos vy seguridad
ciudadana.
De dos a tres contratas 1 1
De tres a mas contraios 5 0
Subtotal maximo 5 1
Total, del Rubro Il 18 13

RUBRO Ill. PROPUESTA DE TRABAJO.

Consiste en evaluar la metodologia, el programa de trabajo y la organizacion propuesta por el licitante que garantice
el cumplimiento del contrato. A este rubro se [e otorgardn maximo 12 puntos, distribuidos de la siguiente forma:

Elementos a Evaluar \ Puntuacion
Por Puntuacion
elemento obtenida

Subrubro Descripcion Observaciones

Metodologia que permita alcanzar
el objetivo de dejar una constancia
documental ordenada, cronoldgica
y completa de las acciones
legales, técnicas, financieras, 4 4
prasupuestarias, operativas,
administrativas, de control vy
seguimiento, llevadas a cabo
durante el periodo de la
Administracion 2019 - 2024.
Programa de frabajo propuesto; la
ruta de trabajo que proponen para
el desarrollo del servicio y el
b. Plan de Trabaje cronograma de actividades para la 4 4
realizacion de este proyecto de
acuerdo .con €l objetivo y a los
tiempos requeridos.

a. Metodologia

-

r~,

C. Esquema Esquema estructural de |la
estructural organizacion del equipo de frabajo 4 4
dela (recursos  humanos-operativos)
Organizacion para el desarrollo de este servicio.
Subtotal Maximo 12 12
Total, def Rubro 1if 12 12

P

. _ - . -y e
Este rubro se ocupa de medir el desempefio o cumplimiento que ha tenido el licitdnte en la prestacion /gportuna y
adecuada de servicios de la misma naturaleza del objeto de esta invitacién, que hubieran sido confgatados por /

CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS.

alguna dependencia, entidad o cualquier ofra persona. A este rubro se le otorga?an maximo 10 punt oL integrados
de la siguiente forma: pa ;
/ & i
Eiernentos a Evaluar Puntuacién / ~ i fi
Descripcién Por Puntuacién / Observaciones ]
P elemento obtenida i }
Contratos celebrados o evidencia de la { i
?\\ publicacién por el licitante y/o miembres del L !i

* b
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&y, Fray Antonic Alcalde#1331,
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grupo de trabajo cuyo objeto sea similar a la
realizacién del servicio: Elaboracion de
libres  blancos, informes de gestion,
memorias documentales, andlisis de
huenas y mejores practicas, o afines

Si bien acredita experiencia en elaboracion de informes de
gestion o analisis de buenas practicas, no acredita

De dos a tres 6 4 . . .
experiencia en elaboracién de memorias documentales, o
libros blancos.
De tres a mas contratos 10 0
Subtotal maximo 10 0
Total, Cumplimiento de contratos 10 4

Una vez concluida Ia revisién, no es susceptible analizar econémicamente debido a que no cumple con el
puntaje minimo aprobatorio de 45 puntos, con un maxime de 60 puntos, habiendo obtenido 41.8 puntos.

RUBRO I. CAPACIDAD DEL LICITANTE.

Consiste en los recursos humanos que técnicamente estén aptos para prestar el servicio en el tiem po, condiciones
y niveles de calidad requeridos, asi como determinar cualquier otro aspecto indispensable para que el licitante
pueda cumplir con las obiigaciones previstas en el contrato. A este rubro se le otorgaran maximo 20 puntos
distribuidos de la siguiente forma:

DELIBERA A.C.
Elementos a Evaluar

Por Puntuacidn
elemente obtenida

Subrubro Descripcion Observaciones

Experiencia del licitante en la elaboracién
de estudios de investigacion y socio-
antropoldgicos relacionados con
politicas puablicas en materia de igualdad
de género, igualdad sustantiva, acceso
de las mujeres a una vida libre de
violencia, derechos humanos y seguridad

ciudadana.

Del responsable del proyecto
De uno a dos proyectos 1 0
De tres a cuaire proyectos 3 1 . 3

De los miembros del equipo
De uno a dos proyectos/experiencia

’ 7
laboral t

De tres a cualro proyectos/ experiencia 3 i/\ >
taboral / [y

3 .
Subtotal méximo 6 6 U \
Conocimientos

a. Capacidad | académicos/profesionales relacionados
d con la feméatica de igualdad de género,
[ h .
igualdad sustantiva, acceso de las
Recursos mujeres a una vida libre de violencia,
derechos humanos y seguridad
ciudadana.

Del responsable del proyecto

Si cuenta con estudios de Maestria o
Doctorado en Politicas Piliblicas, Perspectiva
de Género, Antropologia Social,
Investigacion  Social, Ciencias Sociales,
acceso de las mujeres & una vida libre de ¢
violencia o afines. /

Con Maestria 1 Q f

Con Doctorada 3 3 /
Si cuenta con estudios complementarios en
cursos, falleres, diplomzados o especialidad
investigacion en igualdad de género,
perspectiva de género, o afines.

Un Curso 1 1 / ) ;

Un diplomado 3 0 / ; : /
De los miembros del equipo /
Si" cuenta con estudios de Maestria © /

Humanos

o)

Dactorado en Politicas Piblicas, Perspectiva
de Género, Antropolegia Social,
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/ Resolucién 324/2023
P Licitacion Pablica Nacional nimero LPN258/2023
(:: --18 del mes de septiembre del afo 2023

I




Av, Fray Antonio Alcalde#1223,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

Investigaciébn Social, Ciencias Sociaies,
acceso de |as mujerss a una vida libre de
violencia o aiines.

Con Maestria 1 0

Con Doctorado 3 3
Si cuenia con estudios complementarios en
cursos, talleres, diplomados o especialidad
investigacién en igualdad de género,
perspectiva de género, o afines.

Solo uno de los miembros del equipo
0 cuenta con documentos que acrediten

Un curso o taller 1 X ! )
esiudios complementarios en igualdad
de género, perspectiva de género.

Un diplomado 3 3

Subtotal méximo 12 10
b. Capacidad de . L _n 0
Si cuenia con opinién de cumplimiento de P
recursos . . e 1 No¢ se adjunté evidencia
econemicos obligaciones fiscales en sentido positive
0
Subtotal maximo 1
G chgc?t?cis de Si lafel proveedora/or 0 equipo cusnta 0
iguaidad de | °ON politicas y practicas de igualdad de 1 No se adjuntd evidencia
género genere
Subtotal maximo 1 0

Total, del Rubro 1 20 16

RUBRO IIl. EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD.

Se tomara en cuenta el tiempo en que el licitante ha prestado servicios de la misma naturaleza al objeto de la
presente invitacion. A este rubro se le otorgardn maximo 18 puntos, distribuidos de la siguiente forma:

Por Puntuacion Observaciones
elemento obtenida

Elementos a Evaluar

Subrubro Descripcion

1. Experiencia del licitante y/o miembros del
grupo de trabajo en realizacion de estudios de
investigacién y/o socicantropolégicos en temas
sobre: politicas publicas en materia de igualdad

de género, igualdad sustantiva, acceso de las ' [~
mujeres a una vida libre de violencia, derechos ﬁ A\

humaneos v seguridad ciudadana.
De uno a dos afios de experiencia 1 0 i L
Tres o mas afios de experiencia 5 5 yai

2. Experiencia del licitante y/fo miembros del
grupo de frabaje en la imparticion de
conferenclas y/o cursos en las areas de: politicas
publicas en materia de igualdad de género,

a) igualdad sustantiva, acceso de las mujeres a una
Experiencia vida libre de violencia, derechos humanos y <
seguridad ciudadana. ‘_,/\:
Uno a dos afios de experiencia 1 0 -~/ I
Tres 0 mas afios de experiencias 4 4 / / /
3. Expetiencia del licitante en gjecucion de
proyectos y programas encaminados a la i

comprension, andlisis y estudios de investigacion (
sobre politicas plblicas en materia de igualdad
de género, igualdad sustantiva, acceso de ias =
mujeres a una vida libre de violencia, derechos
humangs y seguridad ciudadana.

De uno a dos afios de experiencia 1 G /
Tres o mas afios de experiencia 4 4 /
Subtotal méximo 13 13 /

Contrates celebrados con anterioridad cuyo
objeto sea similar a la realizacion de proyectos de
estudios ¢ investigacién sobre politicas publicas
b) en materia de igualdad de género, igualdad
Especialidad sustantiva, acceso de las mujeres a una vida libre
de violencia, derechos humanos y seguridad
ciudadana.

- De dos a tres contratos 1 0 /
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De res a2 mas coniratos 5 5
Subtotal maximo 5 5
Total, def Rubro if 18 i8

RUBRO Ill. PROPUESTA DE TRABAJO.

Consiste en evaluar la metodologia, el programa de trabajo y la organizacion propuesta por el licitante que garantice
el cumplimiento del contrato. A este rubro se le otorgaran maximo 12 puntos, distribuidos de ia siguiente forma:

Elementos a Evaluar | Puntuacién
Por Puntuacién
elemento obtenida

Subrubro Descripcién Observaciones

Metodologia que permita alcanzar
el objetivo de dejar una constancia
documental ordenada, cronolégica
y completa de las acciones
legales, técnicas, financieras, 4
presupuestarias, operativas,
administrativas, de control vy
seguimiento, lievadas a cabo
durante e perfodo de Ia
Administracién 2019 - 2024,
Programa de trabajo propueste; ia
ruta de trabajo qua proponen para
el desarrolle del servicio y el
d. Plan de Trabajo cronograma de actividades para la 4
realizacion de este proyecto de
acuerdo con el objetivo y a los
fiempos requeridos.

¢. Metodologia

€. Esquema Esquema estructural de Ila
estructural arganizacion del equipo de trabajo 4
dela (recursos  humanos-operativos)
QOrganizacién para &l desarrollo de este servicio.
Total cumplimiento rubro lll 12 12

CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS.

Este rubro se ocupa de medir el desempefo o cumplimiento que ha tenido el licitante en Ia prestacion oportuna y
adecuada de servicios de [a misma naturaleza del objeto de esta invitacién, que hubieran sido contratados por
alguna dependencia, entidad o cualquier otra persona. A este rubro se le otorgaran méximo 10 puntos, integrados
de {a siguiente forma:

Elementos a Evaluar Puntuacion
L Puntuacién
Descripcion Por elemento Obtenid

Contratos celebrados o evidencla de la publicacion por el licitante y/o miembros del grupo de
trabaje cuyo objeto sea similar a la realizacion del servicio: Elzboracion de libros blancos,
informes de gestidn, memotias documentales, andlisis de buenas y mejores practicas, o afines

De dos a tres 6 6
De tres a mas contratos 10 0/ -
Total cumplimiento de contratos 10 ) ,6’

igualdad de Género de la Secretaria de Igualdad Sustantiva entre Mujeres/y Ho mismo que se
expone a continuacion: el

. . /i
Solicitud 39-029-2023, Partida 2. f;‘f
s
- - - s
DESCIFRA INVESTIGACION ESTRATEGICA SCCIAL, POLITICA Y DE MERC/(DO, S.C. ey J{’,
I -
RUBRO |. CAPACIDAD DEL LICITANTE / /»:J’ J i ]
- Lo
Subrubro Descripcion Puntuacion por Puntua_c:on ‘-ébservaciones |
elemento obtenida g |
Experiencia
La persona o equipo proveedor debera contar
con conocimientos y experiencia comprobables
en ai menes una de las siguientes dreas de

\

v
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cenocimienio: Investigacion, perspectiva de
género, derechos humanos, interseccionalidad
e interculturalidad,desarrollo empresarial.

a. Capacidad de Del o la responsable del proyecto
Recursos Humanos
De una a dos proyectos 1
De tres a cuatre proyectos 3 3

De las o los integrantes del equipo

De una a dos proyectos 1
De tres a cuafro proyectos 3 3
Puntuacién maxima 6 6

Conocimientos
académicos/profesionales

Si cuenta con estudios relacionados con
carreras humanistas, como Ciencias
Soclales, Sociclogia, Antropologia Social,
Politicas Pdblicas, Gestion Publica, Deracho
Humanos.

Del o la responsable del proyecto

Con Maestria 1

Con Doctorado 2 3

De las o los integranies del equipo

Con Licendiatura S

Con posgrado 2 2

Si cuenta con cursos, seminarios, certificaciones
y/o diplomados en perspectiva de género,
derechos humanos de las mujeres, lenguaje no
sexista, no discriminateria e inclusivo, politicas
publicas con perspectiva de género, metodologia
de |a investigacion social, gestién de proyectos,
diseno y evaluacion de proyectos y/o programas
sociales.

Del o la responsable del proyecto

Por [0 menos un curso, seminario o cerfificacion 2

Un diplomado o especializacién 3

Por [o menos un/a intearante del equipo

Un curso, taller o seminario 1
Un diplomado 2
Puntuacién maximal 10

Dominio de habilidades

Si cuenta con evidencia de:
habilidades de empatia, inferpersonales |
comunicacion, organizacion, planificacion, manejo
de grupos, disefio e implementacion de materiales,
formacion en méiodos y técnicas de investigacion,
manejec de tareas de sistematizacion de datos,
redaccion y sintesis de informacion, analisis de
datos, gestion de proyectos, conccimiento del
contexto sociat y de la naturaleza del objeto

!/\ evaluado.
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Una evidencia 1

Dos o mas avidencias 2 5

De las o los integrantes del equipo

Una evidencia 1

Dos o mas evidencias 2 2

Puntuacion maxima 4 a4

Subtotal maximo subrubro "a” 20 20
b. Participacio n de Si al menos una © un integrante del equipo es ung
perscnas con persona con discapacidad 1 0
discapacida

1 0

Subtotal maximo subrubro "b"

c. Politicas y practicas |La empresa o equipo cuenta con politicas v

de igualdad de género  |praciicas de igualdad de género 3 3
Subtotal maximo subrubro "c” 3 3
Subtotal maximo rubro | 24 23

RUBRO Hl. EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD

. Puntuacion Puntuacid
Subrubro Descripcidn Haclon i
o] . por elemento obtenida Observaciones
Experiencia de la persona licitante en realizacion de evaluacién
de proyectos yfo programas, gestion de proyectos, métodos y
técnicas de investigacién, manejo de tareas de sistematizacion
de datos, redaccién y sintesis de informacién y analisis de datos.
De wuno a dos afios deexperiencia 3
Tres o mas afios de experiencia 4 4

Experiencia de [a persona licitante en disefio, elaboracién,
gjecucion y/o evaluacion en proyectos sociales enfocados en:
empoderamiento de las mujeres, autonomia economica de fas
mujeres, desarrollo de las capacidades empresariales vy en
perspectiva de género, derecho a la no discriminacion,
a. dinamicas grupales, organizacion social, interseccionalidad e
Experienciz | interculturalidad. A /
' {
|

Uno a dos afios de experiencia 4

Tres o} mas ahos  de experiencias 5 5 /

Experiencia de las personas integrantes del equipc en
/

realizacion de evaluacion de proyectos y/o programas, gestion
de proyectos, métodos y téonicas de investigacion, manejo de
{areas de sistematizacion de datos, redaccion y sintesis de

informacién v anslisis de dates. / i

De uno a dos afios de experiencia
~
Tres o mas afios de experiencia 5 ‘ 5/ /

Subtotal méxime subrubro "a” '14 / 4 / , {\‘i

Proyectos concluidos refacionados con la comprension de la ‘ Y/
/
iy

evaluacion de proyectos yfo programas, gestion de preyectos,
métodos y técnhicas de investigacién, manegjo de tareas de ‘
sistematizacion de datos, redaccion y sintesis de informacion y — - / [

andlisis de datos. 7 |

b. v il
Especialidad Uno a dos contratos 3 / . /
71/

Tres o mas contratos 4 / ]
i

Subtotal maximo subrubro "b" 4 / 4 ) {'!
§

Subtotal maximo rubro Il 18 / 18 *'ji
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RUBRO lii. PROPUESTA DE TRABAJO

Subrubro Descripcion Puntuacién por Puntuacion Observaciones
elemento obtenida
a.
Metodologia La metogig[ogia incluye los elementos que la
hacen sélida, congruente y completa.
Guia de implementacion que atienda a los
requerimientos del Anexo técnico. 2 2
Explica de qué manera desarrollara cada una
de las actividades del Anexo iécnico. z 2
indicz los instrumentos que elaborara y/o
utilizara para las actividades del Anexo 1 1
técnico.
Incluye las tematicas que se abordaran
en las diferentes actividades det Anexo 2 2
técnico.
Explica |la metodologia de investigacion para la 1 . 1
evaluacién del programa.
Subtotal maximo subrubro "a" 8 8
Incluye todas |las actividades requeridas 1 1
b. Plan de por el Anexo técnico.
Trabajo ]
El cronograma permite alcanzar el objetivo
. 2 2
en los plazos definidos.
Subtotal maxime subrubro "b" 3 3
El esquema estructural de la organizacion del
c. equipo de trabajo define los perfiles y las 1 1
Organizacioén funciones que tendra cada integrante.
Subtotal maximo subrubro "c" 1 1
Subtotal maximeo rubro [l 12 12

RUBRO IV, CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

Puntuacién por Puntuacion Observaciones

Descripcion .
P elemento obtenida

Cantratos celebrados cuyo objeto sea similar a la generacion de una
evaluacion de impacto del programa con perspectiva de género.

De uno a dos contratos 4
5 5
De fres a cuatro coniratos
Cinco a mas coniratos 6
Subtotal maximo rubro IV 6 5

TOTAL 60 58 / /

minimo aprobatorio de 45 puntos, con un maximo de 60 puntos, habiendo obtenido;

e Dictamen Técnico mediante oficio nimero SISEMH/AGGG/SSAMVLV/DPV/2421/2023 de fecha Osfd_ﬁ-e//l 7

Directora de Prevencién de las Violencias de la Secretaria de [gualdad
Hombres, mismo gue se expeone a continuacion:

Solicitud 38-030-2023, Partida 3.

" Proveedor: | DELIBERA AC /
" - Elementos a Evaluar /i Puntuacién
AL - RUBRO. CAPACIDAD DEL LICITANTE f .

et

—
S
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Subrubro c s Por Puntuacién
Descripcion elemento obtenida
Experiencia del ficitante en Ia elaboracion de estudios de investigacion v
socioantropelégicos relacionados -con Prevencion de: la Violencia de
Género, Acreditaciones o certificaciones en igualdad de género, Movilidad
.con Perspectiva de Género, programas sociales’
Del responsable del proyecto
De uno a dos proyectos 1
De tres a cuatro proyeclos 3 3
De los miembros del equipo
De uno a dos proyectos/experiencia laboral 1 1
De tres a cuatro proyectos/ experiencia laboral 3 -
Subtotal maximo 6 4
Conocimientos académicos/profesionales relacionados con 1z fematica de
- Prevencidn de la Violencia de Género, Acreditaciones o certificaciones en
iguaidad de. genero, Movilidad con Perspectiva de Genero, programas
sociales. .
a. Capacidad D-ei responsable del proyecto
d Si cuenta con estudios de Maestria o Doctorado en Polificas Puablicas,
e Perspectiva de Género, Antropologia Social, Psicologia Social, Investigacién
Recursos Social, Ciencias Sociales o afines.
Humanos Con Maestria 1 -
Con Doctorado 3 3
Si cuenta con estudios complementarios en cursos, talleres, diplomados o
especialidad investigacion en violencla de género, perspectiva de género,
antropologia secial, psicologia social, masculinidades alternativas o afines.
Un Curso 1 1
Un diplemado 3 -
De los miembroes del equipo
Si cuenta con estudios de Maestrla o Doctorado en Politicas Publicas,
Perspectiva de Género, Antropologfa Soclal, Psicologia Social, Investigacion
Social, Ciencias Sociales ¢ afines.
Con Maestria 1 1
Con Doctorado 3 -
Si cuenta con estudios complementarios en cursos, talleres, diplomados o
especialidad investigacidn en viclencia de geénero, perspectiva de género,
antropologia social, psicologia social, masculinidades altemativas o afines.
Un curso o taller 1
Un diplomado 3 3
Subtotal 12 8

. RUBRO. EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD.

" 1. Experiencia del licifante en realizacion de estudios de investigacién ylo
-socio antropolégicos en temas sobreg: violencia en. razén de género,
- derechos humanos, prevencién-de la violencia y programas sociales.

De uno a dos ahos de experiencia

Tres 0 mas anos de experiencia

‘2, Experiéhéia del licitarite en: la imparticién de conferencias y/e cursos
en:las &reas de: violencia en razén de género, derechos humanos,
prevencion de Ja violencia y programas socigles. .

o Uno a dos afios de expenertc:a
b. Experiencia

Tres o mas afios de experiencias

|3, Experiencia. dél ‘licitante ‘en ejecucion de proyectos y programas
ehcaminados a la violencia en razdn de género, derechos humanos,’
“prevencién de Ja violencia v programas sociales.

De uno a dos anos de experiencia

Tres 0 mas afnos de experiencia

Subtotal

"1. Contratos celebrados con anterioridad cuye objeto sea similar a la

realizacion de proyectos de estudios o investigacién sobre viclencia en

c. | razén de. género, derechos humanos, prevencwn de ta violencia y
Especiatidad -programas socigles o en proyectos afines.

De dos a ires contratos
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De tres a més confratos 7 7
Subftotal 7 7
L. RUBRO. PROPUESTA DE TRABAJO.
“Metodologia que permita alcanzar el objefivo de'la capacitacion y propone
d. Metodologfa |+ herramientas - para la rnejora de. las préctlcas y el acompanamlento 4 4
. docente.. .
e. Plan de Programa de. trabajo propuesto, Ia tematlca que proponen para el
:I'rab ajo desarrollo del curso y el cronograma de actividades para 1a realizacion de- 4 4
esta ¢apacitacién de acuerdo al objetwo y a los tiempos requeridos.
o -Esquema estructurat de la organizacion del equipo de trabajo (recurscs
f. Organizacion humanos-instructores) para el desarrollo de esta capacitacion. - 4 4
v, CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS.
. Contratos celebrados cuyo objeto’ sea simitar a la- realizacion de 1a
- capacitacién: Capacitacién Docente o proyectos afines.
De dos a tres 8 6
De tres a mas contratos 10 -
TOTAL 60 50

Una vez concluida la revisién del proveedor DELIBERA A.C, se manifiesta que si es susceptlble analizar
economicamente debido a que cumple con el puntaje minimo aprobatorio de 45 puntos, con un maximo de 60
puntos, habiendo obtenido 50 puntos.

e

" Proveedor: ] Prospectiva y Consultoria Estratégica $.C (PROSPEKTIVA)
Elementes a Evaluar Puntuacién
. RUBRO. CAPACIDAD DEL LICITANTE
L Por Puntuacion
Subrubro _ . _ Descrlpc.:lc.nj elemento obtenida
Experiencia del licitante en la elaboracion de estudios de investigacion 'y
. socioantrapolégicos - relacionados -cont Prevéncion de la Violencia -de
Género, Acreditaciones o certificaciones.en gualdad de genero, Movilidad
con Perspectiva de Género, programas sociales
Del responsable del proyecto
De uno a dos proyectos 1 -
De ires a cuatro proyectos 3 -
De los miembros del equipo
De uno a dos proyectos/experiencia laboral 1 1
De tres a cuairo proyectos/ experiencia laboral 3 -
Subtotal maximo & 1
“Conocimientos académicos/profesionales relacionados con la fematica de
Prevencion de la Violencia de Género, Acreditaciofies o certificaciones en
Jigualdad -de género,- Movilidad con Perspectiva de Genero, programas O
_Sociales,
a. Capacidad Del responsable del proyecto / /
Si cuenta con estudios de Maestria o Doctorado en Politicas Palblicas,
de Perspectiva de Género, Antropologia Social, Psicologia Soclal, Investigacion
Recursos Social, Ciencias Sociales o afines.
HuManos Con Maestria 1 / / -

Con Doctorado

Si cuenta con estudios complementarios en cursos, talleres, diplomados o
especialidad investigacion en viclencia de génefo, perspectiva de género,
antropologia social, psicologia social, masculinidades altemativas o afines.

Un Curso

Un diplomado

De los miembros del equipo

Si cuenta con estudios de Maestria o Docterado en Politicas Pilblicas,
Perspectiva de Género, Anfropologia Social, Psicologia Social, Investigacion
Social, Ciencias Sociales o afines.

N

Con Maestria /1 ‘/ ! /f
Can Doctorado /3 ER
Si cuenta con estudios complementarios en cursos, talleres, diplomados ¢ ;o

aspecialidad investigacién en violencia de género, perspectiva de género,

aniropologia social, psicologia social, masculinidades alternativas o afines.

Un curso o taller
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Subtotal 12 4

il RUBRO. EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD,

1. Experfentia del licitante en realizacion de estudios de mvestrgaclon ylo
_socio antropolégicos enh ‘temas sobre: wiolencia en razén de género, .
- derechos humanos; prevencion de Ia violencia ¥ programas socialeg.

De uno a dos afios de experiencia 1T -

Tres o mas afios de experiencia 5 5

2. Expenencra del licitante en la ampart:c;én de conferencias y/o cursos
enlas dreas dei: violencia én razén:de: genero, derechos humanos, :
- prevencién de la violencia v programas sociales. -

L Uno a dos afios de experiencia 1 -
b. Experiencia

Tres o mas aiios de experiencias 4 -

3. Experiencia_del licitante en ejecucion: de proyectos :y programas
encaminados ‘a {a violencia en razon de- género, terechos humanos,
. prevencién de la violencia y programas sodiales. :

De uno a dos afios de experiencia 1 -
Tres o mas afics de experiencia 4 4
Subtotal 13 9

1. Contratos celébrados con anterioridad cuyo objeto sea simifar a Ia

realizacion de-proyectos de sstudios o investigacion sobre viokencia en

razén.de género, derechos humanos, ‘prevencién de’ Ia vnolencla y- :
- pro gramas sociales o en proyectos afines.

C. De dos a tres contratos 3 -
Especialidad
De tres a mas contratos ’ 7 7 '
Subtotal 7 7

ll. RUBRO. PROPUESTA DE TRABAJOQ.

Metodofogia que permita alcanzar el objetivo de la capacitacidn y propone

d. Metodologia ; 'herramientas para la- mejora de Ias pricticas y el acompaiiamiento 4 4 )
docente. . .
e. Plan de Programa “de trabajo ‘propuesto; la tem?tfca ‘fque proponep p:_:\fa of
;i'rabajo - desarrolto del eurso y el cronograma de-_actlvg_dades para la realizacidn de 4 4
- esta capacitacién de acuerdo al objetivo v a igs tiempos requeridos. -
Esquema estructural de la organizacion del equipo de trabajo {recursos 4 4

f. Organizacion | humanes-i nstructores} para el desarrolio de esta capacitacion.

V. CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS.
.Contratos celebrados cuyo objeto sea. similar a la realizacion de la -
- capacitacion: Capacitacion Docente o proyectos afines. —~
: !
De dos a tres 6 //6
De tres a mas contratos 10 // / -
" TOTAL 60 / / 39
. - /}
!
Una vez concluida la revision del proveedor Prospectiva y Consultoria Estrateglca c(P OSPEKTIVA) se /
manifiesta que no es susceptible analizar econémicamente debido a que cumplg con/el puntaje mlnlmo
aprobatorio de 45 puntos, con un maximo de 60 puntos, habiendo obtenido 39 punto / f
f
. Proveedor: ] Descifra Investigacion Estratégica Social, Politica y de Mercado S.C. {D;EMOS’J(OPICA MEXIco) [/
Elementos a Evaluar [~/ Puntuacién / i
l. .RUBRO. CAPACIDAD DEL LICITANTE / ;S B
o Por Pu’ntuqclon
Subrubro Descripcion mento ,obtelzuda
a. Capacidad | Experiencia dellicitante en la elaboracién de estudios de investigacion y /!
socioanfropolégicos . relacionados . con' Prevencidn de-la Violencia de n(’A s
de ~ Género, Acreditaciones. o certificaciones en igualdad de género, Mowlldad
Recursos .©on Perspectiva de Género, programas sociales . . . |
Del responsable del proyecto ; - ! /
Humanos 7 - i
il De uno a dos proyectos / 1 :
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De fres a cuatro proyectos 3 3

De los miembros del equipo
De uno a dos proyecios/experiencia laboral 1 -
De tres a cuatro proyectos/ experiencia laboral 3 3
Subtotal maximo .8 6

‘Conocimientos académicosiprofesionales relacionados con Ia femdtica de’
Prevericién de la Violencia de Género, Acreditaciones o certificaciones en
igualdad ‘de ‘géneéro, Movilidad con - Perspectwa de Género, programas
sogiales. . E

Del responsable del proyecto

Si cuenta con estudios de Maestria o Doctorado en POIItICaS Publicas,
Perspectiva de Género, Antropologia Social, Psicologia Social, Investigacion
Social, Ciencias Soclales o afines.

Con Maestria 1 -

Con Doctorado 3 3
Si cuenta con estudios complementarios en cursos, talleres, diplomados o
especialidad investigacién en viclencia de género, perspectiva de género,
antropologia social, psicologia social, masculinidades aliernativas o afines.

Un Curso 1 1

Un diplomado 3 -
De los miembros del equipo
Si cuenta con estudios de Maestria o Doctorado en Politicas Publicas,
Perspectiva de Género, Antropologia Social, Psicologia Social, Investigacion
Social, Ciencias Sociales o afines.

Con Maestria 1 -

Con Doctorado 3 3
Si cuenta con estudios complementarios en cursos, talleres, diplomados o
especialidad investigacion en violencia de género, perspectiva de génerc,
antropologia social, psicologia social, masculinidades alternativas o afines.

Un curso ¢ taller 1 1
Un diplomado 3 -
Subtotal 12 ]

Ii. RUBROQ. EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD.

. Expenencla del licitante en realizacién de estudios de mvestlgaclén via
socio . antropolégicos ‘en- temas- sobre: violencia en razdn de : ‘género,
derechos humanos, prevencién de la violenciay programas sociales,

De uno a dos afios de experiencia 1 -

Tres o mas afios de experiencia 5 5

2. Experiencia dél licitante en la. imparticién dé conferencias ylo cursos |
en fas- dreas de: violencia en.razén.de género, derechos humanos, .
prevencién de la violencia'y programas sociales. - )

Uno a dos afios de experiencia 1 -

b. Experiencia
Tres o mas afos de experiencias 4 - /) /\?

.3, Experiencia. del licitante -en. ejecucién- de proyecfos y programas / U .

encaminados a la violencia en razén .de:- género, derechos humanos,
prevencion de la violericia y programas socizles,’

De uno a dos afos de experiencia 1 / /

Tres o mas anos de experiencia ' 4 // //4
Subtotal 13 / - / 9 /—
4, Contratos celebrados. con antericridad cuyo objeto sea similar a la / / | )
realizacién de preyectos. de estudios o investigacién sobre viglencia en d ?
‘razén’ de. género,-derechos humanos, pre,vencnon de la violencia vy ° j /
/ il

programas sociales.o en proyectos afines. -

Fj g
De dos a tres contratos 3 / / ,/

c.
Especialidad : .‘ ;
' De tres a mas contratos 7 / / 7//{
Subtotal :;/ ! 7;/5 ]
L. RUBRC. PROPUESTA DE TRABAJO. ' / :
: Metodologis que permiita alcanzar el objetivo de [a capacitacién’y propone
d. Metodologia | herramientas - para Ia mejora de las practicas v el acompanamlento 4 4
docente, o . !

-
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6. Plan de ‘Programa de trabajo propuesto; la tematica que - proponen para el
: . ~desarrollo del curso y el cronograma de agtividades para la realizacién de 4 4
Trabajo i >,
-esta capacitacion de acuerdo al.objetivo ¥ @ los fiempos requeridos, .
f o L Esquema estructural de 1a organizacién del equipo de trabajo (recursos
- WIGanZ&cion | hymanos-instructores) para el desarrollc de esta ¢capacitacion. ' 4 4
. CUMPLINIENTC DE CONTRATOS.
Contratos celebrados cuyo objeto sea similar a la realizacién de- Ia
capacitacién: Capacitacion Docente o proyectos afines.
De dos aires 6 -
De tres a mas contratos : 10 10
TOTAL 60 52

Una vez concluida la revision del proveedor Descifra Investlgaclon Estratégica Social, Politica y de Mercado
S.C. (DEMOSKOPICA NIEXICO) se manifiesta que si es susceptible analizar econémicamente debido a que
cumple con el puntaje minimo aprobatorio de 45 puntos, con un maximo de 60 puntos, habiendo obtenido 52

puntos.
 Proveedor: T | Desarrollo Humano de Jalisco, 5.C. (PROSOCIEDAD)
Elementos a Evaluar | Puntuacién
. RUBRQ. CAPACIDAD DEL LICITANTE
s s Por Puntuacién
Subrubro | | o - Descripcién - . elemento obtenida
- Experiencia del licitante en |a elaboracién de estudios de investigacion y
- socioantropolégicos - relacionados con Prevencién de ‘la Violencia de
-Género, Agreditaciones o certificaciones en igualdad de género, Movilidad
con Perspectiva de Género, programas sociales
Del responsable dei proyecto
De uno a dos proyectos 1
De tres a cuatro proyectos 3 3
De los miembros del equipo
De uno a dos proyectos/experiencia laboral 1 -
De fres a cuatro proyectos/ experiencia laboral 3 -
Subtotal méaximo 6 3
“Conocimientos académicos/profesionales relacionados con ia tematica de
“Prevencion de la Violencia de Género, Acreditaciones o certificaciones en-
igualdad de género, Movilidad con Perspectiva de Género, programas W
sociales.
b. Capacidad Dei responsable del proyecto _ '
Si cuenta con esiudios de Maestria o Doctorado en Politicas Publicas,
de Perspectiva de Geénero, Antropologia Social, Psicologia Social, Investigacion
Recursos Social, Ciencias Sociales o afines.
Humanos Con Maestria 1 -
Con Dociorade 3 3
Si cuenta con estudios complementarios en cursos, talleres, diplomados ¢ /
especialidad investigacién en violencia de género, perspectiva de género, /
antropologia social, psicologia social, masculinidades alternativas o afines.
Un Curso 1 / -
Un diplornado 3 / 3
De los miembros del equipo / /
Si cuenta con estudios de Maestria o Doctorado en Politicas Puiblicas,
Perspectiva de Género, Antropologia Social, Psicologia Social, Investigacion
Secial, Ciencias Sociales o afines. e/
Con Maestria AX ) - /]
Con Doctorado f 3 / - a :
Si cuenta con estudios complementarios en cursos, talleres, diplomados © f,’f !
especialidad investigacion en violencia de género, perspeciiva de género, ;"
antropologia social, psicologia social, masculinidades alternativas o afines. £ /
Un curso o taller i ?/ /1;" »‘?
Un diplomado 73 Fi
i
Subfotal / 12 / ,-"/z;;
il. RUBRO. EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD. / / //
1, Experiencia del licitante en realizacion de estudios de ihve'stigécién yio . / -
socio antropoldgicos en - temas  sobre: violencia en razén de genero i
b. Experiencia . derechos humanos, prevenciénde la viclencia y programas sogiales, - / ; i
De uno a dos afos de experiencia / f
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Tres o mas afios de experiencia 5 5
2 Experiencia del licitante en la imparticién de conferencias y/o cursos
-en-las dreas de: violencia en razén de género, derechos humanos,
‘prevenci6n de la violencia ¥y programas sociales. .
Uno a dos afios de experiencia 1 -
Tres o mas afios de experiencias 4 4
3. Expsrlencia del licitante en ejecucién de proyectos 'y programas
“encaminados a la violencia en razén de género, derechos humanos,
prevencién de la violencia y programas sociales. :
De uno a dos afios de experiencia 1 -
Tres o mas afios de experiencia 4 4
Subtotal 13 13
1. Contratos celebrados con anterioridad cuyo objeto sea similar a Ia
. rea'!izacién de proyectos de estudios oinvestigacion sohre violencia'en
razén -de- género, derechos humanos, prevencion de la wolencla y
programas socidles o en proyectos afines. )
LG De dos a tres contratos 3 3
Especlalidad
De tres a mas contratos 7 -
Subtotal 7 3
Il RUBROQO. PROPUESTA DE TRABAJQ.
" Metodologia que permita alcanzar of objetivo de la capacitacidn y propone
d. Metodologia |- herramientas para la me;ora de las practicas y el acompanamlento. 4 4
docente. . . o
o. Plan de Programa de- trabajo propuesto, da tematl | que proponen para &f
:I'raba'o desarrollo del cursoy gl cronograma de actividades para la realizacion de 4 4
! _esta capacitacion de acuerdo al objetivo y a log tiempos réqueridos.
L .Esquema estructural de la organizacién del equipo de trabajo (recursos
f. Organizacion | p;manos-instructores) para el desarrolio de esta capacitacion; 4 4
V. CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS.
Gontratos celebrados cuyo objeto sea similar a la realizacién de la
capacitacidn: Capacitacién Docente o proyectos afines.
De dos a tres 3] 6
De tres a mas contratos 10 -
TOTAL 60 44

Una vez concluida la revision del proveedor Desarrollec Humano de Jalisco, S.C. (PROSOCIEDAD)

que no es susceptible analizar econémicamente debide a gue cumple con el puntaje minimo appdb torlo de 45
puntos, con un maximo de 60 puntos, habiendo obtenido 44 puntos.

» Dictamen Técnico mediante oficio nimerc SISEMH/LERH/DAMVVI686/2023 de fetha'05 del mes de
septiembre del afio 2023, validado por la Mtra. Luz Elena Rosas Herndndez, en sy/capacter de Directora

Hombres, mismo que se expone a continuacion:

de Atencion a Mujeres Victimas de Violencias de la Secretaria de Igualdad Su /aﬁ

Solicitud 39-032-2023, Partida 4.

iva entre Mujeres y

!;’/

Rubro I. Capacidad del o la licitante. Cernitro Iberoamericano def /ﬁ-nacwn y Cerhﬁcac:on,{%‘ [o)
Subrubro Descripcidn Puntuacion Puntuacion Obse;'vad/ones
por elemento obtenida / /
a. Capacidad Experiencia institucional
de Recursos — —— - . . = ;,
Humanos Licitante cuenta con la validacion para impartir y certificar procesos de evaluacion gvalados por / ,/ N
Comité para la Igualdad de Género (INMUJERES-EC5039, EC0497, EC0433 y ECQ308). C
Oficio de acreditacion emitido por el Comité de Gestion par 15 15 :
Competencias para la Igualdad. : :
Si cumple con el Ranking de prestadores de servicios de
certificacion que brindan servicios de capacitacion, evaluacidn y 1
i cumplimiento de contratos.
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De la institucién o consultora y/o persona fisica

Dos esténdares 1 i
Tres estandares 2

Cuatro estandares 3 3
De las o los integrantes del equipo

Dos estéandares 1 /
Tres estandares 2

Cuatro estandares 3 3

Puntuacién maxima 8.5 8.5

Coneccimientos académicos/profesionales

Si el personal que integra e imparte los cursos y/o talleres cuenta con estudios en Clencias Sociales,
Psicelogia, Derecho, Politicas Piiblicas, Pedagegia o Gestién Piblica.
Del o la responsabie del proyecto

Licenciatura 0.5 0 No presenta
documento que
avale el rubro

Maestria gl g

De las o los integrantes del equipo

Licenciatura 0.5 /

Maestria 1 1

Si ademas de su formacion profesional cuenta con cursos, seminarios o diplomados en perspectiva
de género, puoliticas plblicas, derechos humanos de las mujeres y/o normatividad en materia de

igualdad entre mujeres y hombres, avalados por institucicnes oficiales.
Del o la responsable del proyecto

Une o dos cursos, seminarios o diplomados 0.5 /
Tres 0 mas cursos, seminarios © diplomados 1 1
Del o las integrantes def equipo

Una o dos personas con uno a dos cursos, seminarios o

diplomados. 0.5 /
Tres 0 mas personas con uno a dos curscs, seminarios o 1 1
" ginlomados. )

Si el equipo de trabajo cuenta con tres o mas cursos avalados e

impartidos por e INMIUJERES 2 2

Puntuacidbn maxirma 6 5

Subtotal maximo subrubro "a” 14.5 13.5
b. Capacidad Recursos Econdmicos 0.5 0.5
de Recursos _ _ — — —
Econdémicos y | EQuipamiento: entendiendose electronicos como laptops, cafion
da v/o proyector, bocinas y demas los que se consideren para 1 1
Equipamiento | Optimizary agilizar el objetivo de esta licitacién.

Subfotal méximo subrubro "b" 15 15
C. Si al menos una o un integrante del equipo es una persona con
Participacion | discapacidad 0.5 0.5 7
de personas Subtotal méaximo subrubro "c” ,
con 0.5 6.5
discapacidad
d. En caso de que la o &l licitanta se ubique como una MIPYME y /No resenta
Participacién produzca bienes con innovacion tecnolégica, y que éstos 05 o dog¥mento que
de MIPYMES | tengan relacion directa con la prestacion del servicio objeto del ’ / ale el rubro

procedimiento de contratacién.

Subtotal maximo subrubro “d” 0.5 ) / )
e. Politicas y La empresa o equipo cuenta con politicas y practicas de a5 0.5
practicas de igualdad de género i ) ]
igualdad de Emprasa o equipo conformada en su mayoria por mujeres 0.5 §i5." / ;M
genefo Subtotal maximo subrubro “e” 1 /1 / ;i

7 7 R
Subtotal méximo rubro | 18 / 16 }é /o //
Subrubro Descripcion Puntuacién /P'unt acion |/ - ﬁ/’
por elemento obtenida |/ - //

Uno a tres afios de experiencia 1 / T )
Tres a cinco afos de experiencia 2 / / -

Seis 0 mas ahos de experiencia 3 / 3

Experiencia del equipo de trabajo con acreditacién vigente en la certificacion en estghdares de . /
competencia EC0076, EC0217.01 y ECO301. q{’\‘ .f

Uno z tres afios de experiencia 1 / | f

a. Experiencia de quien licita en la realizacion e imparticion de cursos de alineacion para/ﬁ (:7Hjﬁcaci(’)nl’, {, A
Experiencia en el estandar avalados por el INMUJERES. (EC0308, EC0433, EC0779). [ : / ! ﬂ
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Cuatro a cinco afios de experiencia 2 /

Seis 0 mas afics de experiencia 3 3

Experiencia de quien licita en certificacion en el estandar de competencia: EC0308, ECO779, EC0433
en |la administracién publica municipat del estado de Jalisco.
Uno a tres afios de experiencia municipal 1 0 No presenta

Cuatro o mas afios de experiencia municipal 2 0 documento que
avale el rubro

Experiencia de quien licita en certificacion en el estandar de competencia: EC0308, EC0779, EC0433
en la administracion pablica estatal de Jalisco.

Uno a tres afics de experiencia estatal 2
Cuatro o mas afnos de experiencia estatal 4 4
Subtotal maximo subrubro "a" 12 10
b. Proyectos concluidos en la realizacidn e imparticion de cursos de alineacion para |a certificacion en el
Especialidad estandar EC0308, EC0779, EC0433 avalados por &l INMUJERES
Uno a tres proyectos 2 /
Cuatro o mas proyecios 4 4

Proyectos concluidos en [a certificacion en el estandar de competencia en ¢l estandar EC0308,
ECO0779, EC0433 avalados por el INMUJERES.

Uno a tres proyectos 2
Cuatro o mas proyectos 4 4
Subtotal maximo subrubro "b" 8 8
Subtotal maximo rubro Il 20 18
Subrubro Descripcién Puntuacién
por elemento
a La metodologia incluye los elementos que la hacen Idgica, congruente v ordenada.
Metodologia Articuia y describe cada proceso a impartir de manera que no 5 2
se vea comprometido el cumplimiento de la aceidn.
Procesos actualizados e innovadores para g eficiencia v 2
eficacia de la funcién publica. 2
Subtotal méaximo subrubro "a" 4 4
b. Plan de Propuesta que potencialice los recursos y considere los No presenta
Trabajo tiempos del personal participanie dentro de administracion 2 2 documento que
publica. _ _ - avale el rubro
Propuesta que considera la tematica con mayor utilidad para el 2 5
desarrollo de competencias.
Subtotal maximo subrubro "b" 4 4
c. El esquema estructural de la organizacién del equipo de trabajo 1
Organizacién | define los perfiles v las funciones que tendra cada infegrante. 1
El equipoc de trabajo debera integrarse por lo mencs con 6
personas para lo operativo o de facilitacion, técnico o staff y 1 / 7
enlace y/o encargada. i
El equipo de trabajo deberd integrarse por io menos con 12
personas para lo operativo o de facilitacién, técnico o siaff y 3 3
enlace y/o encargada.

Subtotal maximo subrubro "c¢” 4 ' 4 / / f\

Subtotal maximo rubro il 12 12 /S

Descripcion Puntuacién i
por elemento

Contratos celebrados cuyo cbjefe sea cursos de alineacion para la certificacion en Estdndares de Competencia: /Q
EC(308, EC0779, EC0433 estatales, vigencia de 2018 al afio en curso.

e

Uno a cinco proyectos 5 / /

Seis 0 mas proyectos 10 }’0 /

Subtotal méximo rubro iV 10 / 10 / #
[ Total de Maximo de Rubros 60 ‘56.5/

Una vez concluida la revision, si es susceptible analizar econdmicamente debido a que cumple coryel g{untaje
minimo aprobatoric de 48 puntos, con un maximo de 60 puntos, habiendo obtenido 56/5 puntos. / f/
+i

Solicitud 39-033-2023, Partida 5.

o §
TN

Rubro |. Capacidad del o la licitante. Centro Iberoamericano l?é Formacion y Qérﬁﬁcéﬁién, S.C
Subrubro Descripcion Puntuacién 4| Puntuacién Obsefva0|ones
por elemento obtenida
a. Capacidad | Experiencia institucionat / |
de Recursos — — - - - — ;
Humanos Licitante cuenta con la validacion para impartir y certificar procesos de evalua(:/dn avalados por 1
/\ Comité para |2 igualdad de Género (INMUJERES-EC5038, EC0487, EC0433 EC0308).
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Oficio de acreditacién emitido por el Comité de Gestién por

Competencias para la Igualdad. 15 1.5
Si cumple con el Ranking de prestadores de servicios de

certificacion que brindan servicios de capacitacion, evaluacién y 1 1
cumplimienio de contratos.

De la institucién o consultora y/o persona fisica

Dos estéandares 1 /
Tres estandares 2 /
Cuatra estandares 3 3
De las o los integrantes del equipo

Dos estandares - /
Tres estandares /
Cuatro estandares 3 3

Puntuacion méxima 8.5 8.5

Conocimientos académicos/profesionales

Sl el personal que integra & imparte los cursos y/o talleres cusnta

Psicologia, Derecha, Politicas Publicas, Pedagogia o Gestion Publica.

con estudios en Ciencias Sociales,

Del o ia responsable del proyecto

Licenciatura 0.5 0 No presenta

Maestia ] 0 documento que
avale el rubro

De las o los integrantes del equipo

Licenciatura 0.5 /

Maestria 1 1

Si ademas de su formacién profesional cuenta con cursos, seminarios ¢ diplomados en perspectiva
de género, politicas publicas, derechos humanos de las mujeres y/o normatividad en materia de

igualdad enire mujeraes v hombres, avalados por instituciones ofici

ales.

Del o la responsable del proyecto

Uno o dos cursos, seminarios o diplomados 0.5 /
Tres o mas cursos, seminarios o diplomados 1 K
Del o las integrantes del equipo
Una o dos personas con uno a dos cursos, seminarios o 05 /
diplomados. '
Tres 0 més personas con uno a dos CUrses, seminarios o 1
diplomados. 1
Si el equipo de trabajo cuenta con tres o mas cursos avalados e 9 2
impartidos por el INMUJERES
Puntuacién maxima 6 5 b
21
Subtotal méximo subrubro "a" 14.5 13.5 ,//
b. Capacidad | Recursos Econdmicos 0.5 0.5 / /
de Recursos _ _ _ o —
Econémicos y | EQuipamiento: entendiéndose electrénicos como laptops, cafidn .,
de y/o proyector, bocinas y demas los que se consideren para 1 1 i
Equipamiento | Optimizar y agilizar el objetivo de esta licitacion. i
Subtotal maximo subrubro "b" 1.5 1.5 / / \J\
c. Si al menos una o un integrante del equipo es una persona con 05 05 / /
Participacién | discapacidad ) : .,
de personas Subtotal méximo subrubro "c" /
con 0.5 0.5 / Ve
discapacidad !
d. En caso de que la ¢ él licitante se ubique como una MIPYME y / No presenta j
Participacion produzca bienes con innovacion tecnologica, v que éstos 05 / documento que /
de MIPYMES | tengan relacion directa con la prestacion del servicio objeto del : avale el rubro
procedimiento de contratacion. i
Subtotal maxima subrubro "d” 0.5 /6 ”f f ,’;
e. Politicas vy La empresa o equipc cuenta con politicas y practicas de 0.5 /O 5 / {I’ /
practicas de igualdad de género ’ ) S ,’?J’ f
igualdad de Empresa o equipo conformada en su mayoria por mujeres 0.5 / 05 i fﬁ |
genero Subtotal méximo subrubro "e” 1 / 1 S/
Subtatal maximo rubro | 18 / 165 o
Subrubro Descripcién Puntuacion Puntuacién 4 / i
por elemento obtenida |
a. Experiencia de quien licita en la realizacion e imparticion de cursos de alineacion ?/ara la certificacién ".“
Experiencia en el estandar avalados por el INMUJERES. (EC0308, EC0433, EC0779).

Uno a fres anos de experiencia

1

Tres a cinco anos de experiencia

/
2
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Seis 0 mas afios de experiencia 3 3

Experiencia del equipo de trabajo con acreditacion vigente en la certificacién en estandares de
competencia EC0076, EC0217.01 y EC0301.

Uno a tres afios de experiencia 1 /
Cuatro a cinco afios de experiencia 2 /
Seis 0 mas afios de experiencia 3 3

Experiencia de quien licita en ceriificacion en el estandar de competencia: EC0308, EC0779, EC0433
en fa administracién plblica municipal del estado de Jalisco.

Uno a tres afos de experiencia municipal 1 ] No presenta
Cuatro o mas afios de experiencia municipal . 2 0 documento que
avale el rubro

Experiencia de quien licita en certificacion en el estandar de competencia; EC0308, EC0779, EC0433
en la administracién publica estatal de Jalisco.

Uno a tres afios de experiencia estatal 2 /
Cuatro o mas afios de experiencia estatal 4 4
Subtotal méximo subrubro "a" 12 10
b. Proyectos concluidos en la realizacion e imparticién de curses de alineacion para la certificacion en el
Especialidad estandar EC0308, EC0779, EC0433 avalados por el INMUJERES
Uno & tres proyectos 2 /
Cuatro o mas proyecios 4 4

Proyectos concluidos en la certificacion en el estandar de com pétencia en &l estandar EC0308,
EC0779, EC0433 avalados por el INMUJERES.

Uno a tres proyectos o2 !
Cuatro o mas proyectos
Subtotal maximo subrubro "b" 8
Subtotal méximo rubro I ‘ 20 18
Subrubro Descripcién Puntuacién

por elemento
a. La metodelogia incluye los slementos que la hacen Iégica, congruente y ordenada.
Metodologia Articula y describe cada proceso a impartir de manera que no 2 2
se vea comprometido el cumplimiento de la accién.
Procesos actualizados e innovadores para la eficiencia y

eficacia de la funcién pablica. 2 2
Subtotal maximo subrubro "a" 4 4
b. Plan de Propuesta que potencialice los recursos y considere los No presenta
Trabajo tiempos del personal pariicipante dentro de administracion 2 2 documento que !
piblica, _ _ avale et rubro v
Propuesta gue considera la tematica con mayor uiilidad para el 2 2
desarrollo de competencias.
Sulrtotal maxime subrubro "b” 4 4 .
C. El esquema estructural de la organizacién del equipo de trabajo ' I
Organizacion | define los perfiles y las funciones que tendra cada integrante. 1 1 /
El equipo de trabajo debera integrarse por lo menos con 6 /‘\
personas para lo operativo o de facilitacion, técnico o staff y 1 / /
enlace v/o encargada. l
El equipo de trabajo debera integrarse por lo menos con 12 f 1
persenas para lo operativo o de facilitacién, técnico o staff y 3 3 \
enlace y/o encargada. ‘
Subtotal méaxime subrubro "¢" 4 4 / - /
' i =
Subtotal méximo rubro ili 12 g/ / A
Descripeién Puntuacién / / :
por elemento
Contratos celebrados cuyo objeto sea cursos para la certificacién en Estandares de Competencia: EC0308, }ECOT%,
EC0433 eslatales, vigencia de 2019 al aflo en curso. . f
Uno a cinco proyectos 5 \ / “ ;
Seis 0 mas proyectos 10 /10 . LE !
Subtotal maximo rubro IV 10 / 10 N
| Total de Maximo de Rubros 50 / 56.5 f ! ‘:

RN
a que cumple; qqfq éel puntaje
F

Una vez concluida la revisién, si es susceptible analizar econémicamente debi
minimo aprobatorio de 45 puntos, con un maximo de 60 puntos, habiendo cbtenido 5§6.5 puntos. i

i
1
i

F’olicitud 39-034-2023, Partida 6.
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C.

Rubro I. Capacidad del o la licitante.

Centro Iberoamericano de Formacién y Certificacion, S.

Subrubro

Descripcion

Puntuacidn
por elemento

Puntuacion
obtenida

Observaciones

a. Capacidad
de Recursos
Humanos

Experiencia institucional

Licitante cuenta con la validacion para impartir y certificar proceso

s de evaluacion avalados por

Comilé para la Igualdad de Género {INMUJERES-EC0539, EC0497, EC0433 y ECG308).

Oficio de acreditacién emitido por el Comité de Gestién por
Competencias para la igualdad.

15

1.5

Si cumple con el Ranking de prestadores de servicios de
certificacion que brindan servicios de capacitacidn, evaluacion y
cumplimiento de contratos.

De la institucién o consultora yfo persona fisica

Dos estandares

Tres estdndares

Cuatro estandares

De las o los integrantes del equipo

Dos estandares

Tres estandares

Cuatro estandares

3

Puntuacion maxima

8.5

8.5

Conocimientos académicos/profesionales

Si el personal que integra e imparte 10s cursos y/o talleres cuenta
Psicologia, Derecho, Politicas Publicas, Pedagogia o Gestién Plb

lica.

con esiudios en Ciencias Sociales,

Del o la responsable del proyecto

Licenciatura

0.5

Maestria

No presenta
documento que
avale el rubro

De [as o los integrantes del equipo

Licenciaiura

0.6

/

Maestria

1

1

Si ademas de su formacién profesional cuenta con cUrsos, seminarios o diplomados en perspectiva
de genere, politicas publicas, derechos humanos de las mujeres y/o normatividad en materia de
igualdad entre mujeres y hombres, avalados por instituciones oficiales.

Del ¢ la responsabie del proyecto

Uno o dos cursos, seminarios o diplomados

0.5

Tres 0 mas cursos, seminarios o diplomados

Del o las infegrantes del equipo

Una o dos personas con uno a dos cursos, seminarios o
diplomados.

0.5

Tres 0 mas personas con uno a dos cursos, Seminarios o
diplomados.

Si el equipo de frabajo cuenta con tres o més cursos avalados e
impartidos por el INMUJERES

Puntuacion maxima

Subtotal maximo subrubro "a"”

14.5

b. Capacidad
de Recursos
Econdmicos y
de
Equipamiento

Recursos Econdémicos

05

Equipamigento; entendiéndose electrénicos come laptops, caion
y/o proyecior, bocinas vy demas los que se consideren para
optimizar y agilizar el objetivo de esta licitacidn.

Subtotal maximo subrubro "h"

1.5

c.
Participacion
de perscnas
con

discapacidad

Si al menos una o un integranie del equipo es una persona con
discapacidad

0.5

/l

Subtotal méximo subrubro "c*

0.5

7l
|

d.
Participacién
de MIPYMES

En caso de que la o €l licitante se ubique como una MIPYME vy
produzca bienes con innovacion tecnoldgica, y que éstos
tengan relacion directa con la prestacién del servicio objeto del
procedimiento de contratacién.

0.5

Subtotal maximo subrubro "d"

0.5

I {Nbfaresenta
/ declimento que
avale el rubro

e. Politicas v
practicas de
igualdad de

genero

La emprasa o equipo cuenta con politicas y practicas de
igualdad de género

0.5

/

]

Empresa o equipo conformada en su mayoria por mujeres

0.5

/

Subtetal méaxime subrubro "e"

1

S NS

o

/
/
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Subtotal méximo rubro | 18 16.5
Subrubro Descripcién Puntuacién Puntuacién
por elemento obtenida
a. Experiencia de quien licita en |a realizacidn e imparticién de cursos de alingacion para la certificacion
Experiencia en el estandar avalados por el INMUJERES. (EC0539, EC0497, EC0433).
Uno a tres afos de experiencia 1 /
Tres a cinco afos de experiencia 2 /
Seis 0 mas arios de experiencia 3 3
Experiencia del equipo de trabajo con acreditacién vigente en la certificacion en estandares de
competencia EC0076, EC0217.01 y EC0301.
Uno a tres afios de experiencia 1 /
Cuatro a cinco afos de experiencia 2 /
Seis ¢ mas afios de experiencia 3 3
Experiencia de quien licita en certificacion en el estandar de competencia EC0433, EC0497, EC0539.
en la administracion pdblica municipal del estado de Jalisco.
Uno a tres afios de experiencia municipal 1 0 No presenta
Cuatre 0 més afios de experiencia municipal 2 o documento que
. avale el rubro
Experiencia de quien licita en certificacion en el estdndar de competencia EC0433, EC0497, EC0538
en la administracién plblica estatal del estado de Jalisco.
Uno a fres anos de experencia esiatal 2 /
Cuatro 0 mas afios de experiencia estatal 4 4
Subtotal maximo subrubro "a” 12 10
b. Proyectos concluidos en la realizacién e imparticion de cursos de alineacién para la certificacion en el
Especialidad estandar EC0497 avalados por el INMUJERES

Uno a fres proyecios

2

/

Cuatro 0 mas proyectos

4

4

Proyectos concluidos en la certificacion en el estandar de competencia en el estandar EC0497

avalados por el INMUJERES.

Uno a tres proyectos 2 /
Cuatro o mas proyectos 4
Subtotal maximo subrubro "b" 8 8
Subtotal maximo rubro if 20 18
Subrubro Descripcién Puntuacién
por elemento
a. La metodologia incluye los elementos que [a hacen logica, congruente y ordenada.
Metodologia Articula y describe cada proceso a impartir de manera que no 2 2
se vea comprometido el cumplimiento de la accidn.
Procesos actualizadoes e innovadores para la eficiencia y
eficacia de la funcién pdblica. 2 2
Subtotal méximo subrubro "a” 4
b. Plan de Propuesta que potencialice los recursos y considere [os
Trabajo tiempos del personal participante dentro de administracion 2
publica.
Propuesta que considera la tematica con mayor utilidad para el 2
desarrollo de competencias.
Subtotal maximo subrubro "b" 4
c. El esquema estructural de la organizacién del equipo de trabajo
Organizacion | define los perfiles v las funciones que tendra cada integrante. 1
El equipo de trabajo debera integrarse por lo mehos con 6
personas para lo operativo o de facilitacion, técnico o staffy 1
enlace yfo encargada.
El equipo de trabajo deberd integrarse por lo menos con 12
personas para lo operativo o de facilifacion, técnico o staff y 3
enlace y/o encargada.
A
Subtotal maximo subrubro "¢ 4 / /
Subtotal maximo rubro i 12 : 12
Descripcién Puntuacién I _:'
por element / / i
/ /

Contratos celebrados cuyo objeio sea cursos de alineacion para la certificacion en Estandares d&/Competencia:
EC0497 estatales, vigencia de 2019 al afio en curso.

Uno & cinco proyectos 5 / o ‘.‘
Seis 0 mas proyectos 1)6 10 t-
Subtotal maximo rubro IV /m 10
\ Total de Maximo de Rubros /60 56.5
/1 i '
/
. { £
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Una vez concluida la revision, si es susceptible analizar econémicamente debido a que cumple con el puntaje
minimo aprobatorio de 45 puntos, con un maximo de 60 puntos, habiendo obtenido §6.5 puntos.

Solicitud 39-035-2023, Partida 7.

Rubro |. Capacidad del o ia licitante. Centro Iberoamericano de Formacién y Certificacién, S.
C .
Subrubro Descripcion Puntuacion Puntuacién Observaciones
por elemenio chtenida
a. Capacidad | Experiencia institucional
de Recursos — —— - - - —
Humanos Licitante cuenta con la validacién para impartir y certificar procesos de evaluacién avalados por
Comité para |a lgualdad de Género (INMUJERES-EC0539, EC0497, EC0433 y EC0308).
Oficio de acreditacién emitido por el Comité de Gestion por 15
Competencias para la Igualdad. 15 :
Si cumple con el Ranking de prestadores de servicios de
certificacion que brindan servicios de capacitacion, evaluacion y 1 1
cumplimiento de contratos.
De la institucién o consultora y/o persona fisica
Dos estandares 1 /
Tres estandares 2
Cuatro estandares 3 3
De las o los integrantes del equipo
Dos estandares 1 /
Tres estandares 2
Cuatro estandares 3 3
Puntuacidn maxima 8.5 8.5
Conocimientos académicos/profesionales
Si el personal que integra e imparte los cursos y/o tafleres cuenta con estudios en Ciencias Sociales,
Psicologia, Derecho, Politicas Plblicas, Pedagogia o Gestion Pablica.
Del o la responsable del proyecto
Licenciatura : 0.5 0 No presenta
Massira p 0 documento que
avale el rubro
De las o los integrantes del equipo
Licenciaiura 0.5 /
Maestria 1 1
81 ademas de su formacién profesional cuenta con cursoes, seminarios o diplomados en perspectiva
de género, politicas plblicas, derechos humanos de las mujeres y/o normatividad en materia de
igualdad entre mujeres y hombres, avalados por instituciones oficiales. P
Del o la responsable del proyecto /
Uno o dos cursos, seminarios o diplomados 0.5 / / /
Tres 0 mas CUrsos, seminarics o diplomados 1 1 Ayl
Del o las integrantes del equipo / /
Una o dos personas con une a dos cursos, seminarios o /
; 0.5 ! p
diplomados. /
Tres o més personas con unc a dos cursos, seminarios o 1
diplomados. 1
Si el equipo de frabajo cuenta con tres 0 mas cursos avaiados e Y/
impartidos por el INMUJERES 2 2 /
Puntuacién méaxima 6 §/ - / i
4
Subtotal maximo subrubro "a" 14.5 7’3_5 / / j
b. Capacidad Recursos Economicos 0.5 / 0.5 { {
de Recursos - . — — e = ;'j ‘J‘[
Econémicos y | Equipamiento: entendiendose electronicos como laptaps, cafidn / -f;”[i
de y/o proyector, bocinas y demas los que se consideren para 1 1 ] ;’ /
Equipamiento | optimizary agilizar el objetivo de esta licitacién. //‘ L',,
Subfotal maximo subrubro "b" i5 / 15 /
C. Si al menas una o un integrante del equipo es una persona con L
Participacion discapacidad 0.5 0.5
de personas
con Subtotal maximo subrubro "c"
discapacidad 0.5 / 0.5 /
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d. En caso de que la o él licitante se ubique coma una MIPYME y i No presenta
Participacion produzca bienes con innovacion tecnol6gica, y que éstos 0.5 0 documenta que
de MIPYMES | tengan relacion directa con la prestacién del servicio objeto del ’ avale el rubro
procedimiento de contratacidn.
Subtotal méximo subrubro "d” 0.5 0
e. Politicas v La empresa 0 equipc cuenta con politicas y practicas de 0.5 0.5
practicas de igualdad de género ) .
igualdad de Empresa o eguipo conformada en su mayoria por mujeres 0.5 0.5
género Subtotal maximo subrubro "e” 1 1
Subtotal maximo rubro | - 18 16.5
Subrubro Descripcion Puntuacién Puntuacion
por elemento obienida
a. Experiencia la o él licitante en la rezlizacion e imparticion de cursos de certificacian en estandares
Experiencia avalados por el INMUJERES. (EC05398, EC0497, EC0433).
Uno a tres anos de experiencia . 1 /
Tres a cinco arios de experiencia 2 /
Seis 0 mas afios de experiencia 3 3

Experiencia del equipo de trabajo cen acreditacién vigente en la certificacion en esiandares de
competencia EC0076, EC0217.01 y EC0301.

Uno a tres afios de experiencia 1 ,
Cuatro a cinco anos de experiencia 2 !
Seis © mas afos de experiencia 3 3

Experiencia de quien licita en certificacion en el estandar de competencia EC0433, EC04¢7, EC0538
en la administracion pablica municipal del estado de Jalisco.
Uro a tres afios de experiencia municipal 1 0 No presenta

Cuatro 0 mas afios de experiencia municipal 2 0 documento que
avale el rubro

Experiencia de quien licita en certificacidn en ei estandar de competencia EC0433, EC0497, EC0539
en la administracion plblica estatal del estado de Jalisco.

Unc a tres afios de experiencia estaial 2 /

Cuatro 0 mas afios de experiencia estatal 4 4

Subtotal méximo subrubro "a” 12 10
b. Proyectos concluidos en la realizacién e imparticion de cursos para la certificacion en el estandar
Especialidad ECG497 avalado por el INMUJERES

Uno a tres proyectos z /

Cuatro o mas proyectos 4 4

Proyectos concluidos en la certificacion en el estandar de competencia en el estandar EC0497
avalados por el iINMUJERES. '

Uno a tres proyectos 2

Cuatro o mas proyectos 4 4

Subtotal méximo subrubro “b" 8
Subtotal maximo rubro Il 20 : 18 /!
Subrubro Descripcion Puntuacién /

.| por elemento /\,\

a. La metodologia incluye los elementos que la hacen logica, congruente y ordenada. / / é ‘
Metodologia Articula y describe cada proceso a impartir de manera que no 2 2 /

se vea comprometido el cumplimientc de la accidn.

Procesos actualizados e innovadores para la eficiencia y

eficacia de la funcion plblica. 2 2

Subtotal maximo subrubro "a" 4 4 / R /’
b. Plan de Propuesta que potencialice los recursos y considere los & No presenta
Trabajo tiempos del personal participante dentro de administracion 2 2 documento que

publica. avale el rubro /

Propuesta que considera la tematica con mayor utilidad para el 2 5 .

desarrollo de competencias. it

Subtotal méximo subrubro “b" 4 = /4 il
c. El esquema estructural de la organizacién del equipo de trabajo
Organizacion | define los perfiles y las funciones que tendra cada integrante. 1 1

El equipa de trabzjo deberd integrarse por lo menos con 6

personas para lo operativo o de facilitacion, técnico o staff y 1 !

enlace y/o encargada.

/

El equipo de trabajo debera integrarse por lo menes con 12

personas para lo operativo o de facilitacion, #écnico o staff y 3

enlace y/o encargada. 3

Subtotal maximo subrubro "c" 4 / 4 -

Subtotal méximo rubro il 12 / 12 _ !
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Descripcién Puntuacién

por elemento
Contratos celebrados cuyo objeto sea cursos para la certificacién en Estandares de Competencia: EC0497 estatales,
vigencia de 2019 al afio en curso.

Uno a cinco proyecios 5 /

Seis 0 mas proyectos 10 10

Subtotal méximo rubro IV 10 10
| Total de Maxime de Rubros &0 56.5

Una vez concluida a revision, si es susceptible analizar econdmicamente debido a que cumple con e puntaje
minimo aprobatorio de 45 puntos, con un maximo de 60 puntos, habiendo obtenido 56.5 puntos.

Solicitud 39-036-2023, Partida 8.

Rubro |. Capacidad del o la licitante. Centro |beroarmericano de Formacién y Certificacion, S. C
Subrubro Descripcion Puntuacisn Puntuacion Observaciones
por glemento obtenida

a. Capacidad | Experiencia institucional

Eﬁgigi‘:os Licitante cuenta con la validacion para impartir y certificar procesos de evaluacion avalados por
Comité para la Igualdad de Género (INMUJERES-EC0539, EC0497, EC0433 v EC0308).

Oficio de acreditacién emitide por el Comité de Gestién por

Competencias para la [gualdad. 1.5 18

Si cumple con el Ranking de prestadores de servicios de
certificacion que brindan servicios de capacitacian, evaluacién y 1 1
cumplimiento de contratos.

De la institucién o consultora y/o persona fisica

Dos estandares 1 !
Tres estandares 2 f
Cuatro estéandares 3 3
De las o los integrantes del equipo

Dos estandares 1 !
Tres esiandaras ‘ 2

Cuatro estandares 3 3

Puntuacién méxima ’ 85 8.5

Conocimientos académicos/profesionales

Si el personal que integra e imparte los cursos y/o talleres cuenta con estudios en Ciencias Sociales,
Psicologia, Derecho, Politicas Publicas, Pedagogia o Gestién Piblica.
Del o la responsabie del proyecto

Licenciatura 0.5 0 No presenta
documenio que
avale el rubro

Maestria 1 0

>

De las ¢ los integrantes del equipo

Licenciatura 0.5 7 1

Maestria 1 1 / /'

Si ademas de su formacion prefesional cuenta con cursos, seminarios o diplomados en perspectiva
de género, politicas plblicas, derechos humanos de las mujeres y/o normatividad en materia de

igualdad entre mujeres y hombres, avalados por instituciones oficiales.
Del o la responsable del proyecto

/

L/ :
Uno o dos cursos, seminarios o diplomados 0.5 / / /

Tres o mas cursos, seminarios o diplomados 1 1 f P

Del ¢ las integrantes del equipo / / ﬁ// /
Una o dos personas con unc & dos cursos, seminarios o 0.5 ,/,
diplomados. - 4 j:,f /!

Tres 0 mas personas con uno a dos cursos, seminarios o 1 ’1 ,ff, / %
diplomados. .

Si el equipo de trabajo cuenta con tres 0 mas cursos avalados e
impartidos por el INMUJERES

Puntuacién maxima 6 / 5
Subtotal méaximo subrubro "a” 14.5 / 13.5
b. Capacidad | Recursos Econémicos 0.5 / 0.5
de Recursos _ _ . §
Economicos y Equipamiento: entendiéndose electrénicos como laptops, .
de canén y/o proyector, bocinas y demaés los que se consideren 1 1
Fquipamiento para optimizar y agilizar el objetivo de esta licitacion. (ﬂ
i
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Subtotal méximo subrubro "b" 1.5 1.5
C. Si al menos una ¢ un integrante del equipo &s una persona cen 0.5 05
Participacién discapacidad . )
de personas Subfotal maximo subrubro "c”
con 0.5 0.5
discapacidad
d. En caso de que la ¢ él licitante se ubigue como una MIPYME y No presenta
Participacién produzca bienes con innovacion tecnologica, v que éstos 0.5 0 documenito que
de MIPYMES | tengan relacidn directa con la prestacién del servicio objeto del ’ avale &l rubro
procedimiento de contratacién.
Subtotal maximo subrubro "d" 0.5 0
e. Politicas vy La empresa o0 equipo cuenta con politicas y practicas de 0.5 05
practicas de igualdad de género ) )
igualdad de Empresa o equipo conformada en su mayoria por mujeres 0.5 0.5
gensro Subtotal maximo subrubro "e" 1 1
Subtotal maximo rubro 1 18 16.5
Subrubro Descripcion Puntuacién Puntuacion
por elemento obtenida
a. Experiencia de quien licita en la realizacidon e imparticion de cursos de alineacion para la certificacion
Experiencia en el estandar avatados por el INMUJERES. (EC0539, EC0497, EC0433).
Uno a tres anos de experiencia 1 /
Tres a cinco anos de experiencia 2 /
Sais 0 mas afies de experiencia 3 3
Experiencia del equipo de trabajo con acreditacion vigente en Ia cerfificacion en esigndares de
competencia EC0076, EC0217.01 y EC0301.
Uno a tres afios de experiencia 1 /
Cuafro a cinco afos de experiencia 2 i
Seis 0 mas afios de experiencia 3 3
Experiencia de quien licita en certificacion en el estandar de competencia EC0433, EC0487, EC0539.
en la administracién pablica municipal del estado de Jalisco. )
Uno a tres afos de expetiencia municipal 1 o] No presenta
Cuatro 0 mas afios de experiencia municipal 5 0 documento que
avale ef rubro
Experiencia de quien licita en certificacidn en el estandar de competencia EC0433, EC0497, EC05389
en la administracién plblica estatal del estado de Jalisco.
Uno a tres afios de experiencia estatal 2 i
Cuatro 0 mas afios de experiencia estatal 4 4
Subtotal maxima subrubro "a” 12 10 ,
b. Proyectos concluidos en la realizacion e imparticion de cursos de alineacion para la certificacion en el . ﬂ h
Especialidad estandar EC053¢ avatados por el INMUJERES
Uno a tres proyectos 2 /
Cuatro © méas proyectos 4 4
Proyectos concluidos en l1a certificacién en el estandar de competencia en el estandar EC0539
avalados por ¢l INMUJERES. pd
Uno a tres proyectos 2 / / /
Cuatro 0 més proyectos 4 4 / /
Subtotal méximo subrubro "b" 8 8 / / '
Subtotal maximo rubro i 20 18 i / {ro a
Subrubro Descripcién . Puntuacién /
por elemento /«,
a. La metodologia inciuye los efementos gue la hacen l6gica, congruente y ordenada. TN / *
Metodologia Articula y describe cada proceso a impartir de manera que no 2 2/ )
se vea comprometide el cumplimiento de la accion. /
Procesos actualizados e innovadores para la eficiencia y
eficacia de la funcién pablica. 2 2 i j
! /
Subtotal maxime subrubro "a" 4 c 4 / )
b. Plan de Propuesta que potencialice los recursos y considere los No pq’e"en;ita
Trabajo fiempos del personal participante dentro de administracion 2 2 documerito que
P . P 7
puilica. a\.;alefeJ’ rubro
Prapuesta que considera la temdtica con mayor utilidad para el 2 2 o 4
desarrcllo de competencias. o
Subtotal maximo subrubro "b" 4 / 4
c. El esquema estructural de |z organizacién del equipo de trabajo
Organizacion define los perfiles y las funciones que tendra cada integrante. 1 / 1
El equipo de trabajo debera integrarse por 1o mencs con & {
personas para lo operativo o de facilitacién; tecnico o staff y 1 / /
{L enlace y/o encargada.
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El equipo de trabajo deberd integrarse por lo menos con 12
persanas para lo eperativo o de facilitacion, téonico o staff y
enlace yfo encargada. 3 3
Subtotal maximo subrubro "¢ 4 4
Subtotal maximo rubro Il 12 12
Descripcion Puntuacién

por elemento

Contratos celebrados cuye objeto sea cursos de alineacion para la certificacion en Estandares de Competencia:
EC0538 estatales, vigencia de 2019 al afio en curso.

Ung a cinco proyectos
5 /
Seis 0 mas proyectos
10 10
Subtotal maximo rubro IV 10 10
| Total de Maximo de Rubros 60 56.5

Una vez concluida la revision, si es susceptible analizar econdmicamente debido a que cumple con el puntaje
minimo aprobatorio de 45 puntos, con un maximo de 60 puntos, habiendo obtenido 56.5 puntos.

Solicitud 38-037-2023, Partida 9.

Rubre |. Capacidad del ¢ la licitante. ] Centro |lberoamericano de Formacién y Certificacién, S. C
Subtubro Descripcion Puntuacién Puntuacion Observaciones
por elemento obtenida
a. Capacidad | Experiencia institucional
de Recursos — —x : - p —
HUManas Licitante cuenta con la validacién para impartir y cerfificar procesos de evaluacion avalados por
Comité para [a Igualdad de Génerc (INMUJERES-EC0538, EC0497, EC0433 y EC0308).
Oficio de acreditacion emitido por el Comité de Gestion por 1 15
Competencias para la Igualdad. 5 :
Si cumple con el Ranking de prestadores de servicios de
certificacién que brindan servicios de capacitacion, evaluacidn y 1 1
cumplimients de contratos.
De {a institucién o consultora y/o persona fisica
Dos estandares 1 /
Tres estandares T 2
Cuatro estandares 7 3 3 "1\
De las o los integrantes del equipo / ; K
Dos estandares 1 / 4
Tres estandares o / / // \
Cuatro estandares 3 3
Puntuacién méxima 8.5 8.5 /
Conocimientos académicos/profesionales /
Si el personal que integra e imparte los cursos y/o talleres cuenta con estudios en Ciencias Social?,/ /
Psicologia, Derecho, Politicas Piblicas, Pedagogia o Gestién Piblica.
Del o la responsable del proyecto / \)/
Licenciatura 0.5 IA / No presenta
Macsina ) 7 documenio gque
/ avale el rubro
De las o los integrantes del equipo / / ;4,, /
Licenciatura 0.5 f ! f
Maesfria 1 y 1 j
Si ademas de su formacion profesionat cuenta con cursos, seminarios o diplomados enberspectiva ,’ff
de género, politicas publicas, derechos humanos de las mujeres y/o normatividad en nfateria de /f!
igualdad enire mujeres y hombres, avalados paor institucicnes oficiales. .
Del ¢ la responsable del proyecto v ; ]
Uno o dos curses, seminarios o diplomados 0.5 / / ' /:
Tres 0 mas cursos, seminarios o diplomados 1 / 1 f
i
Del o las integrantes del equipo / / ;’
tUna o dos personas con uno a dos cursos, seminarios o 05 ! (’ f
dipiomados. ) /
Tres 0 mas personas con Uuno a dos cursos, seminarios o 1 ;
A diplomados. i
#
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S

Si el equipe de trabajo cuenta con tres o mas cursos avalados e
impartidos por el INMUJERES 2 2
Puntuacibn méxima 6 5
Subtotal méximo subrubro "a” 14.5 135
b. Capacidad | Recursos Econdmicos 0.5 0.5
de Recursos — — - : :
Econdmicos y Equipamiento: entendiéndose electrénicos como laptops,
de cafién y/o proyecter, bocinas y demas ios que se consideren 1 1
Equipamiento | Para optimizar y agilizar el objetivo de esta licitacion.
Subtotal méximo subrubro "b" 1.5 1.5
c. &i al menos una o un integrante def equipo es una persona con 05 05
Participacion | discapacidad - )
de personas Subtotal maximo subrubro "¢
con 0.5 0.5
discapacidad
d. En caso de que la ¢ él licitante se ubique como una MIPYME y No presenta
Participacion | produzca bienes con innovacion tecnolagica, y que éstos 0.5 0 documento que
de MIPYMES | tengan relacién directa con la prestacién del servicio objeto del : avale &l rubro
procedimienio de contratacién.
Subtotal méximo subrubro "d" 0.5 0
e. Politicas y La empresa o equipo cuenta con politicas v practicas de 0.5 05
praciicas de igualdad de género ) '
ig_ua[dad de Empresa o egquipc conformada en su mayoria por mujeres 0.5 0.5
genero Subtotal mdximo subrubro "e" 1 1
Subtotal maximo rubro | 18 16.5
Subrubro Descripcién Puntuacién Puntuacion
por slemento ohtenida
a. Experiencia la o él licitante en la realizacién e Imparticion de cursos de certificacién en estandares
Experiencia avalados por el INMUJERES. (EC0539, EC0497, EC0433).
Une a tres afios de experiencia 1 /
Tres a cinco anos de experiencia 2 /
Seis 0 mas afios de experiencia 3 3
Experiencia del equipo de trabajo con acreditacién vigente en la certificacion en estandares de
competencia ECO076, EC0217.01 y EC0301.
_Uno a tres afios de experiencia 1 /
Cuatro a ¢ince afos de experiencia 2 /
Seis 0 mas anos de experiencia 3 3
Experiencia de quien licita en certificacion en el estandar de competencia EC0433, EC0497, EC0539
en la administracion publica municipal del estado de Jalisco.
Uno a tres afios de experiencia municipal 1 0 No presenia
Cuatro 0 mas afios de experiencia municipal 9 0 documenio que
avale el rubro
Experiencia de quien licita en certificacion en el esiandar de competencia EC0433, EC0497, EC0539
en la administracion publica estatal del estado de Jalisco.
Uno a tres afos de experiencia estatal ]
Cuatro o mas ahos de experiencia estatal 4
Subtotal maximo subrubro "a" 12 10 / /
b. Proyectos concluidos en la realizacion e imparticion de cursos para la ceriificacion en el estandar / /
Especialidad EC0539 avalado por el INMUJERES
Uno a tres ;?royectos 2 i / / -
Cuatro o mas proyectos 4 4 // /
Proyectos concluidos en la certificacion en el esténdar de competencia en el estdndar EC0539 / /
avalados por el INMUJERES. ~]
Uno a fres proyectos 2 / / ’/ , i
Cuatroc o mas proyectos 5/ / & !
Subtotal méximo subrubro "b" 8 / 8 / e
o) i
Subtotal maximo rubro Il 20 / 1 9/ i
Subrubro Descripcion Puntuacién Z / : ;’
por elemento > i
a. La metodelogia incluye los elementos que a hacen légica, congruente y ordenada. / : ’
Metodologia Articula y describe cada proceso a impartir de manera que no 2 / 2 ¥ L
se vea comprometido el cumplimienio de la accidn.
Procesos actualizados e innovadoeres para la eficiencia vy 2 2
gficacia de la funcién publica. /
Subtotal maximo subrubro "a" 4 / 4
b. Pian de Propuesta que potencialice los recursos y considere los No presenta |/
Trabaio tiempos del personal participante dentro de administracicn 2 0 documento que 5 f
A pUblica. ‘ ]
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Av. Fray Antonio Alcalde#13223,
Cot. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalalara, Jalisco, México

Propuesta que considera la tematica con mayor utilidad para el 2 0 avale el rubro

desarrollo de competencias.

Subtotal maximo subrubro "b" 4 0
C. El esquema estructural de la organizacion del equipo de trabajo
Organizacién | define los perfiles y las funcicnes que tendra cada integrante. 1 1

El equipo de trabajo debera integrarse por lo menos con §

personas para lo operativo o de facilitacién, técnico o staff y 1 /

enlace y/o encargada.

El equipo de trabajo debera integrarse por lo menos con 12

personas para lo operativo o de facilitacién, técnico o staff y 3 3

enlace y/o encargada.

Subtotal maximo subrubro "¢ 4

Subtotal maximo rubro Il 12 8
Descripcion Puntuacién
por elemento

Contratos celebrados cuyc objeto sea cursos para la certificacion en Estandares de Competencia: EC0539 estatales,
vigencia de 20192 al afic en curso.

Up a cinco proyectes 5 /

Seis 0 mas proyectos 10 10

Subtotal maximo rubro IV 10 10

| Total de Maximo de Rubros 50 56.5

Una vez concluida la revision, si es susceptible analizar econémicamente debido a que cumple con el puntaje
minimo aprobatorio de 45 puntos, con un maximo de 60 puntos, habiendo obtenido 56.5 puntos.

Solicitud 39-038-2023, Partida 10.

Rubro 1. Capacidad def o la licitante. Centro Iberoamericano de Fermacion y Certificacion, 5. C

Subrubro Descripcion Puntuacion Puntuacion Observaciones
por elemente obtenida

a. Capacidad Experiencia institucional

de Recursos — — - - . —

Humanos Licitante cuenta con la Val[daCJOl’] para impartir y certificar procesos de evaluacion avalados por

Comité para la Igualdad de Género (INMUJERES-EC5(39, EC0497, EC0433 y ECU308).

Oficio de acreditacion emitido por el Comité de Gestion por 15
Competencias para la Igualdad. 1.5 '

Si cumple con el Ranking de prestaderes de servicios de //)
certificacion que brindan servicios de capacitacidn, evaluacién y 1 1 /
cumplimiento de coniratos.

De la institucion o consultora y/o persona fisica ) / /

Dos estandares 1 / / / i
Tres estandares ] 2 J / / \
Cuatro estindares 3 3 /S /

De las o los integrantes del equipo / /

Dos estandares 4 / / o / )
Tres estandares 5 / / /

Cuatro estandares 3 3 / ‘/ ff

Puntuacion maxima 8.5 3_§/ / :
Conocimientos académicos/profesionales / /
3i el personal que integra e imparie los cursos y/o talleres cuenta con estudios en Ciencias S{oci?&, ]
Psicologia, Dereche, Politicas Publicas, Pedagogia o Gestion Pdblica. }l/;'
Del o la responsable del proyecto / - i j}
H A

Licenciatura 0.5 / 0 No pres?} 4

L) .

Maestria 1 0 documen/tfl ‘Le

avaie efrubro._
De las o los integrantes del equipo / i |
S/

Licenciatura 0.5 ’/ i ¥ |
Maestria ‘ 1 / 1 /
Si ademas de su formacion profesional cuenta con cursos, seminarios o diplomadgs en perspectiva
de género, politicas pablicas, derechos humanos de las mujeres y/o normatividad{en materia de
igualdad enfre mujeres y hombres, avalados por instituciones oficiales. J /
Del o la responsable del proyecto /
Uno o dos cursos, seminarios o diplomados 0.5 / ilgjl

P Tres 0 mas cursos, seminarios o diplomados 1 1 ”
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Av. Fray Antonic Alcalde#1231,
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Del o las integrantes del equipo
Una o dos personas ¢on uno a dos curses, seminarios o 05 /
diplomados. .
Tres 0 més personas con uno a dos cursos, seminarios o 1 1
diplomados.
Si el equipo de trabajo cuenta con tres © mas cursos avalados e
impartidos por el INMUJERES 2 2
Puntuacién méxima 6 5
Subtotal maximo subrubro "a” 14.5 13.5
b. Capacidad | Recursos Econdmicos 0.5 05
de Recursos - - - — : -
Econémicos y | Equipamiento: entendiéndose electronicos come laptops, cafion |
de y/o proyector, bocinas y demas los que se consideren para C 1
Equipamiento | @ptimizar y agilizar el objetive de esta licitacion.
Subtotal maximo subrubro "b" 1.5 15
C. Si al menos una ¢ un integrante del equipo es una persona con 05 0.5
Participacién discapacidad ) )
de personas Subtotal maximo subrubro "c*
con 0.5 0.5
discapacidad
d. En casa de que la o &l licitante se ubique comeo una MIPYME v No presenta
Participacion produzca bienes con innovacion tecnologica, y que éstos 0.5 0 documento que
de MIPYMES | tengan relacidn directa con la prestacion del servicio objeto del ’ avale el rubro
procedimiento de contratacion.
Subtotal méximo subrubro "d" 05 0
e. Politicas y La empresa o equipo cuenta con politicas y praciicas de 05 0.5
pricticas de igualdad de género ) ’
igyaldad de Empresa o equipo conformada en su mayoria por mujeres 0.5 Q.5
genero Subtotal méximo subrubra "e” 1 1
Subtotal méximo rubro | 18 16.5
Subrubro Descripcion Puntuacion Puntuacién
por elementoc obtenida
a. Experiencia de quien licita en la realizacion e imparticion de cursos de alineacion para la certificacién
Experiencia en el estandar avalados por el INMUJERES. (EC0308, EC0433, EC0779). E
Uno a ires anos de experiencia 1 . /
Tres a cinco afios de experiencia 2 / 3
Seis 0 mas aiios de experiencia 3 3
Experiencia del equipo de trabajo con acreditacion vigente en la certificacion en estandares de
competencia EC0076, EC0217.01 y EC0301.
Uno a tres anos de experiencia Ty /
Cuatro a cinco afios de experiencia 2 / /'\
Seis 0 mas afios de experiencia 3 3
Experiencia de quien licita en certificacion en el estandar de competencia: EC0308, EC(Q779, EC0433
en Iz adminisiracion pablica municipal del estado de Jalisco. )
Uno a tres afios de experiencia municipal 1 0 No presenta
Cuatro 0 més anos de experiencia municipal 2 0 documento que
avale el rubro
Experiencia de quien ficita en certificacion en el estandar de competencia: EC0308, EC0779, EC0433 / 7
en [a administracién plblica estatal de Jalisco. /|
Uno a tres anos de experiencia estatal 2 / / /
Cuatro ¢ mas afios de experiencia estatal 4 4 / /
Subtotal maximo subrubro "a" 12 10 / /
b. Proyectos concluidos en la realizacién e imparticién de cursos de alineacién para la certificacidn en el [/~ /
Especialidad estandar EC0308, EC0779, EC0433 avalados por el INMUJERES /
Une a tres proyectos 2 ! / / / 4
Cuatro 0 mas proyectos 4 4 'y
Proyectos concluidos en la certificacion en el estandar de competencia en el estandar ECOSOB_// 4 f"
EC0779, EC0433 avalados por el INMUJERES. A7 /
Uno a tres prayectos 2 f / /" Jf
Cuatra & mas proyecios . 4 5/ g d
Subtotal méximo subrubro "b" g / g ; e
Subtotal maximo rubro if 20 / 18 .
Subrubro Descripcién Puntuacién / ﬂ{\
por elemento ; Y 5
a. La metodologfa incluye los elementos que la hacen Iggica, congruente y ordenada.  / i/
Metodologia Articula y describe cada proceso a impartir de manera gue no 2 // 2 hd !
/i se vea comprometido el cumplimiento de la accion. i
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Av. Fray Antonio Alcalde#£1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, lalisco, México

Procesos actualizados e innovadores para la eficiencia y

eficacia de la funcién publica. 2 2
Subtotal maximo subrubro “a" 4 4
b. Plan de Propuesta que potencialice los recursos y considere los No presenta
Trabajo tiempos del personal participante dentro de administracién 2 2 documento que
publica. : _ _ avale el rubro
Propuesta que considera la tematica con mayor utilidad para el 5 9
desarrollo de competencias.
Subtotal méximo subrubro "b" 4 4
c El esquema sstructural de la organizacién del equipo de trabajo ’ 1

Organizacion | define los perfiles y las funciones que tendra cada integrante.

El equipe de trabajo deberd integrarse por lo menos con 6
personas para lo operativo o de facilitacién, técnico o staff y 1 /
enlace y/o encargada.

El equipo de trabajo debera integrarse por loc menos con 12

personas para lo operativo o de facilitacién, técnico o staff y 3 3
enlace y/o encargada.
Subtotal maxime subrubro "c¢" 4 4
Subtotal maximo rubro Il 12 12
Descripeién Puntuacién

por elemento

Contratos celebrados cuyo objeto sea cursos de alineacion para Ia certificacion en Estdndares de Competencia:
ECO0308, EC0779, EC0433 estatales, vigencia de 2019 al afio en curso.

Uno a cinco proyectos 5 /
Seis 0 mas proyectos 10 10
Subtotal maximo rubro IV 10 10

| Total de Maximo de Rubros 60 56.5

Una vez concluida la revision, si es susceptible analizar econémicamente debido a que cumple con el puntaje
minime aprobatorio de 45 puntos, con'un maximo de 60 puntos, habiendo obtenido 56.5 puntos.

Solicitud 39-039-2023, Partida 11.

Rubre |. Capacidad del o la licitante. Centro Iberoamericano de Formacidn y Certificacion, 8. C i
Subrubro Descripcién Puntuacion Puntuacion Observaciones
por elemento obtenida
a. Capacidad | Experiencia institucional
de Recursos — — - - - =
HUMAanos Licitante cuenta con la validacién para impartir y certificar procesos de evaluacion avalados por
Comité para la Igualdad de Género (INMUJERES-EC5039, EC0497, EC0433 y EC0308). Y
Oficio de acreditacion emitide por el Comité de Gestidn por 1 15 i
Competencias para la Igualdad. A : f
Si cumple con el Ranking de prestadores de servicios de k/\
certificacion que brindan servicios de capacitacion, evaluacion y 1 1
cumplimiento de contratos. .
De la institucién o consultora yfo persona fisica /}
Dos estandares 1 ! / /
Tres estandares 2 ! / /]
Cuatro esténdares 3 3 / /
De las o los integrantes del equipo / / /
Dos estandares 1 / /,f( /},
Tres estandares 2 i // ~ / // ;j
Cuatro estandares 3 3 / / ,/' /" Vi
Puntuacion méxima 8.5 85 / / f'/ l
Conocimientos académicos/profesionales / j £
Si el personal que integra e imparte tos cursos y/o talleres cuenta con estudios en Ciencias Sociales
Psicologia, Derecho, Politicas Publicas, Pedagogia o Gestion Plblica.
Del o la responsable del proyecto /
Licenciatura 0.5 No presenta
- documento que
Maest
aesia 1 / 0 avale el rubro
De las o los integrantes del equipo /
Licenciatura 0.5 / /
(ﬂ Maestria 1 1
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&w. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflorves, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

Si ademas de su formacidn profesional cuenta con cursos, seminarios o diplomados en perspectiva
de genero, paliticas publicas, derechos humanos de las mujeres y/o normatividad en materia de
iguzaldad entre mujeres y hombres, avaiados por instituciones oficiales.

Del o la responsable del proyecto

Uno o dos cursos, seminarios o diplomados 0.5 /

Tres o mas cursos, seminarios o diplomados 1 1

Del o las integrantes del equipo

Una 0 dos personas con uno a dos cursoes, seminarios o

diplomados. 0.5 /

Tres 0 mas personas con uno a dos cursos, seminarios o 1

diplomados. 1

Si el equipo de trabajo cuenta con tres o mas cursos avalados 2

impartidos por el INMUJERES 2 2

Puntuacién méxima [} 5

Subtotal méximo subrubro "a" 14.5 13.5
b. Capacidad | Recursos Econémicos 0.5 0.5

de Recursos — _ __ _
Econémicos y | Equipamiento: entendiéndose elsctronicos como laptops, carién

de y/o proyector, bocinas y demas los que se consideren para 1 1
Equipamiento | optimizar y agilizar el objetivo de esta licitacion.

Subftotal maximo subrubro "b" 1.5 1.5

c. §i al menos una o un integrante del equipo es una persona con 05 0.5
Participacion discapacidad ) i
de personas Subtotal méximo subrubro "¢”

con 0.5 0.5

discapacidad

d. En caso de gue [a o &l licitante se ubique como una MIPYME vy No presenta
Participacién produzea bienes con innovacidn tecnolégica, y que éstos 05 0 documento gue

de MIPYMES | tengan relacién directa con la prestacion del servicio objeto del avale el rubro
procedimiento de coniratacion.

Subtotal maxinmo subrubro "o . 0.5 0 ]

e. Politicas y La empresa o equipo cuenta con politicas y practicas de 0.5 05

practicas de igualdad de género ) )

igualdad de Empresa o equipo conformada en su mayoria por mujeres 0.5 0.5

genero Subtotal maximo subrubro "e” 1 1

Subtotal méximo rubro ! 18 16.5

Subrubro Descripcion Puntuacidn Puntuacion s

por elemento obtenida 3
a. Experiencia de quien licita en la realizacion e imparticion de cursos de alineacion para la certificacion g
Expetiencia en el estandar avalados por el INMUJERES. (EC0Q308, EC0433, ECG779).

Uno a tres afios de experiencia 1 i
Tres a cinco afios de experiencia 2 i //)
Seis 0 mas anos de experiencia 3 3 i /
Experiencia del equipo de trabajo con acreditacion vigente en la certificacion en estandares de
competencia EC0076, EC0217.01 y EC0301. I
Uno a tres afios de experiencia 1 / V4 / E
Cuatro a cinco afios de experiencia 2 ! /f - / |
Seis 0 mas afnos de experiencia 3 3
Experiencia de quien licita en certificacion en el estandar de competencia: EC0308, EC0779, E@0433 !
en la adminisiracion publica municipal del estado de Jalisco. A
Uno a tres afios de experiencia municipal 1 / / / No presenta /,'f !
Cuatro 0 mas afos de experiencia municipai 2 . documento qd‘?’ .
avale el rubfo/ JIf
Experiencia de quien ticita en certificacién en el esténdar de competencia: EC0308, ECGTTE}ﬁCOffBB / / ‘JVJ
en la administracion publica estatal de Jalisco. . ;" “{!
Uno a ires afos de experiencia estatal 2 / ; o ;’;
Cuatro o mas ahos de experiencia estatal 4 / 4 :
Subtotal maximo subrubro "a" 12 / 10
b. Proyectos concluidos en la realizacién e imparticion de cursos de alineacién para la Certificacion en el
Especialidad estandar EC0308, EC0779, ECD433 avaiados per el INMUJERES
ino a tres proyectos 2 / / =~
Cuatro 0 mas proyectos 4 / 4
Proyectos concluidos en la certificacion en el estandar de competencia en el e/q!téndar ECD308,
ECE779, EC0433 avalados por el INMUJERES. fh(
Uno a tres proyectos 2 / / '( }
Cuatro o més proyeclos 74 4 - A
j\l Subtotal méximo subrubro "b" _ /3 8 {/
3
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Ay, Fray Antonio Alcaide#1222,
Cot. Miraflores, TP, 44270,
Guadaiajara, Jalisco, México

Subtotal méaximo rubro if 20 18

Subrubro Descripcién Puntuacién

por elemento
a. La metodologia incluye los elementos que la hacen 16gica, congruente v ordenada.
Metodologia Ariicula y describe cada proceso a impartir de manera gue no

se vea comprometido et cumplimiento de la accién. 2 2
Procesos actualizados e innovadores para ia eficiencia y
eficacia de la funcién pablica. : 2 2
Subtotal maximo subrubro "a" 4 4
b. Plan de Propuesta que potencialice los recursos y considers los No presenta
Trabajo fiempos del personal participante dentro de administracién 2 2 documento que
publica. _ _ _ avale &l rubro
Propuesta que considera la tematica con mavor utilidad para el 2 5
desarrollo de competencias.
Subtotal méximo subrubro "b” 4 4
G. El esquema estructural de la organizacién del equipo de trabzjo
Organizacién | define los perfiles y las funciones que tendra cada integrante. 1 1

El equipo de trabajo deberd integrarse por lo menos con 6
personas para o operativo o de facilitacion, técnico o staff y 1 f
entace y/o encargada.

El equipo de trabajo debera integrarse por lo menos con 12
personas para lo operativo o de fadilitacion, técnico o staff vy 3 3
enlace y/o encargada.

Subtotal maximo subrubro "c” 4 4
Subtotal maximo rubro i 12 8
Descripcién Puntuacion
por elemento
Contratos celebrados cuyo objeto sea cursos para la certificacién en Estandares de Competencia: EC0308, EC0779,
EC0433 estatales, vigencia de 2019 al afio en cursa. .
Uno a cinco proyecios 5 / :
Seis 0 mas proyectos 10 10
Subtotal maximo rubro IV 10 10 \
' Total de Maximo de Rubros &0 56.5

Una vez concluida la revision, si es susceptible analizar econémicamente debido a que cumple con el puntaje
minimo aprobatorio de 45 puntos, con un maximo de 60 puntos, habiendo obtenido 56.5 puntos.

li.- CUADRO ECONOMICO.

CENTRO {BEROAMERICANO DE
FORMACION Y CERTIFICACIGN
_ _sc.

_sOucrruﬁ PARTIDA | UM. | CANTIDAD . -. DESCRIPCION : N 8 VR P.T.

CONTRATACION PROYEGCTO DE SERVICIO ;
ESPECIALIZADC, PARA LA ELABORACION ‘ ‘ )
DE MEMORIA DOCUMENTAL Y LIBRO
BLANCO DE LA SECRETARIA DE IGUALDAD
SUSTANTIVA ENTRE MUJERES Y HOMBRES
POR EL PERIODO 2019-2024Y DOCUMENTO
DE BUENAS PRACTICAS DE LA POLITICA
PUBLICA DE IGUALDAD Y UNA VIDA LIBRE
DE VIOLENCIA EN EL ESTADO DE JALISCO
2019-2024.
CONTRATACION DE SERVICIOS PARA
EVALUACION DE IMPACTO EN EL
DESARROLLO DE AUTONOMIA ECONOMICA
Y DE CAPACIDADES EMPRESARIALES Y EN
39-029-2023 2 Servicio(s) 1 PERSPECTIVA DE GENEROQO DEL .00

PROGRAMA EMPRESARIAS DE ALTO '
IMPACTO DE LA SECRETARIA DE IGUALDAD
SUSTANTIVA ENTRE MUJERES Y
HOMBRES.
CONTRATACION DE SERVICIOS, PARA LA
EVALUACION DE LA LOGICA DE

nﬁ $0.00

39-028-2023 1 Servicio(s) 1 $0.00

INTERVENCION DEL PROGRAMA BARRIOS
DE PAZ EN MUNICIPIOS BENEFICIADOS
DESDE EL ANC 2020, 2021, Y 2022 EN EL
ESTADQ DE JALISCO, PARA LA
SECRETARIA DE IGUALDAD SUSTANTIVA
fk ENTRE MUJERES Y HOMBRES.

39-030-2023 3 Servicio(s) 1 $0.00
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

38-032-2023

Servicio(s)

CONTRATACION DE CURSO DE
CAPACITACION, DE PROCESO DE
ALINEACION EN EL ESTANDAR DE
COMPETENCIA DE LA NORMA EC308
“CAPACITACION PRESENCIAL A_
SERVIDORAS Y SERVIDORES PUBLICOS EN
Y DESDE EL ENFOQUE DE IGUALDAD
ENTRE MUJERES Y HOMBRES, NIVEL
BASICO",

$38,793.10

$38.793.10

38-033-2023

Serviciofs)

CONTRATACION DE CURSO DE
CAPACITACION, DE PROCESO DE
CERTIFICACION EN EL ESTANDAR DE
COMPETENCIA DE LA NORMA ECO308,
“CAPACITACION’A SERVIDORAS Y
SERVIDORES PUBLICOS EN Y DESDE EL
ENFOQUE DE IGUALDAD ENTRE MUJERES
Y HOMBRE, NIVEL BASICO”

$62,000.00

$62,000.00

38-034-2023

Servicio(s)

CONTRATACION DE CURSO DE
CAPACITACION, DE PROCESO DE
ALINEACION EN EL ESTANDAR DE
COMPETENCIA DE LA NORMA ECO0497,
"ORIENTACION TELEFONICA A MUJERES Y
VICTIMAS DE LA VIOLENCIA BASADA EN EL
GENERO”, DIRIGIDO A 75 PROFESIONISTAS
QUE PRESTAN SUS SERVICIOS
PROFESIONALES EN ATENCION DE
VIOLENCIAS A MUJERES, ADOLESCENTES
Y NINEZ VICTIMAS DE VIOLENCIAS EN
RAZON DE GENEROQ DE LAS DISTINTAS
DEPENDENCIAS DE LA APE Y LA APM, QUE
FORMEN PARTE DEL SIAMUVIV.

$127,586.20

$127,586.20

39-035-2023

Servicio(s)

CONTRATACION DE CURSO DE
CAPACITACION, DE PROCESO DE
CERTIFICACION EN EL ESTANDAR DE
COMPETENCIA DE LA NORMA EC0497,
"ORIENTACION TELEFONICA A MUJERES Y
VICTIMAS DE LA VIOLENCIA BASAS EN EL
GENERQ", DIRIGIDO A 756 PROFESIONISTAS
QUE PRESTEN SUS SERVICIOS
PROFESIONALES EN ATENCION DE
VIOLENCIAS A MUJERES, ADOLESCENTES
Y NINEZ VICTIMAS DE VIOLENCIAS EN
RAZON DE GENERO DE LAS DISTINTAS
DEPENDENCIAS DE LA APE Y LA APM QUE
FORMEN PARTE DE LA SIAMUVIV,

$171,120.69

$171,120.69

39-036-2023

Servicio(s)

CONTRATACION DE CURSO DE
CAPACITACION, DE PROCESO DE
ALINEACION EN EL ESTANDAR DE
COMPETENCIA DE LA NORMA EC0538,
“*ATENCION PRESENCIAL DE PRIMER
CONTACTC A MUJERES VICTIMAS DE
VIOLENCIA DE GENERO” DIRIGIDO A 75
PROFESIONISTAS QUE PRESTEN SUS
SERVICIOS PROFESIONALES EN ATENCION
DE VIOLENCIAS A MUJERES,
ADOLESCENTES Y NINEZ VICTIMAS DE
VIOLENCIAS EN RAZON DE GENERO DE
LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DE LA APE
Y LA APM QUE FORMEN PARTE DE LA
SIAMUVIV.

$127,586.20

27,586.20

39-037-2023

Servicio(s)

CONTRATACION DE CURSC DE
CAPACITACION, DE PROCESO DE
CERTIFICACION EN EL ESTANDAR DE
COMPETENCIA DE LA NORMA ECD539,
“ATENCION PRESENCIAL DE PRIMER
CONTACTO A MUJERES VICTIMAS DE
VIOLENCIA DE GENERG” DIRIGIDO A 75
PROFESIONISTAS QUE PRESTEN SUS /-
SERVICIOS PROFESIONALES EN ATENCION
DE VIOLENCIAS A MUJERES,
ADOLESCENTES Y NINEZ VICTIMAS DE
VIOLENCIAS EN RAZON DE GENERO DE
LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DE LA APE
Y LA APM QUE FORMEN PARTE DE LA
SIAMUVIV.

$171,120.69

\\g\i ﬁ{‘};}
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col, Miraflores, C.P. 44274,
Guadaiajara, Jalisco, México

39-038-2023

10

Servicio(s)

CONTRATACION DE CURSO DE
CAPACITACION, DE PROCESQ DE
ALINEACION EN EL ESTANDAR DE
COMPETENCIA DE LA NORMA EC0433,
“COORDINACION DE REFUGIOS PARA
MUJERES VICTIMAS DE VIOLENCIA
FAMILIAR, SUS HIJAS E HIJOS", DIRIGIDO A
20 PROFESIONISTAS QUE PRESTAN SUS
SERVICIOS PROFESIONALES EN ATENCION
A VIOLENCIAS A MUJERES,
ADOLESCENTES Y NINEZ VICTIMAS DE
VIOLENCIAS EN RAZON DE GENERQ DE
LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DE LA APE
Y LA APM QUE FORMEN PARTE DE LA
SIAMUVIV.

$62,000.00

$62,000.00

39-038-2023

11

Servicio(s)

CONTRATACION DE CURSO DE
CAPACITACION, DE PROCESO DE
CERTIFICACION EN EL ESTANDAR DE
COMPETENCIA DE LA NORMA EC0433,
“*COORDINACION DE REFUGIOS PARA
MUJERES VICTIMAS DE VIOLENCIA
FAMILIAR, SUS HIJAS E HIJOS", DIRIGIDO A
20 PROFESIONISTAS QUE PRESTAN SUS
SERVICIOS PROFESIONALES EN ATENCION
A VIOLENCIAS A MUJERES,
ADOLESCENTES Y NINEZ VICTIMAS DE
VIOLENCIAS EN RAZON DE GENERO DE
LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DE LA APE
Y LA APM QUE FORMEN PARTE DE LA
SIAMUVIV.

$99,137.93

$99,137.93

SUBTOTAL

$859,344.81

VA

$137,495.17

TOTAL

$996,539.98

DESCIFRA INVESTIGACION
- ESTRATEGICA SQCIAL .
POLITICA ¥ DE MERCADO

SOLICITUD

PARTIDA | -

UM

‘CANTIDAD

DESCRIPCION

PU. "

S.C.

PT..

38-028-2023

Servicio(s)

CONTRATACION PROYECTO DE SERVICIO
ESPECIALIZADO, PARA LA ELABORACION DE
MEMORIA DOCUMENTAL Y LIBRO BLANCO
DE LA SECRETARIA DE IGUALDAD
SUSTANTIVA ENTRE MUJERES Y HOMBRES
POR EL PERIODG 2019-2024Y DOCUMENTO
DE BUENAS PRACTICAS DE LA POLITICA
PUBLICA DE IGUALDAD Y UNA VIDA LIBRE DE
VIOLENCIA EN EL ESTADO DE JALISCO 2019-
2024.

$0.00

$0.00

38-029-2023

Servicio(s)

CONTRATACION DE SERVICIOS PARA
EVALUACION DE IMPACTO EN EL .
DESARROLLO DE AUTONOMIA ECONOMICA
Y DE CAPACIDADES EMPRESARIALES Y EN
PERSPECTIVA DE GENERO DEL PROGRAMA
EMPRESARIAS DE ALTO IMPACTO DE LA
SECRETARIA DE IGUALDAD SUSTANTIVA
ENTRE MUJERES ¥ HOMBRES.

$255,000.00

$25%,000.00

38-030-2023

Servicio(s)

CONTRATACION DE SERVICIOS, PARA LA
EVALUACION DE LA LOGICA DE
INTERVENCION DEL PROGRAMA BARRIOS
DE PAZ EN MUNICIPIOS BENEFICIADOS
DESDE EL ANO 2020, 2021, Y 2022 EN EL
ESTADO DE JALISCO, PARA LA SECRETARIA

DE IGUALDAD SUSTANTIVA ENTRE MUJERES §

Y HOMBRES.

7

58,500.00

$258,500.00 /|

S

/

=

i

/

]!:f .‘["
i

g

M T

38-032-2023

Servicio(s)

CONTRATAC[ON DE CURSO DE
CAPACITACION, DE PRQCESO DE
ALINEACION EN EL ESTANDAR DE
COMPETENCIA DE LA NORMA EC308
“CAPACITACION PRESENCIAL A
SERVIDORAS Y SERVIDORES PUBLICOS

Y DESDE EL ENFOQUE DE IGUALDAD ENFRE
MUJERES Y HOMBRES, NIVEL BASiCO"/

~J

$0.00

$0.00

i
a
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&v. Fray Antonio Alcalde# 1332},
Cot. Mirafiores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

CONTRATACION DE CURSO DE
CAPACITACION, DE PROCESO DE
CERTIFICACION EN EL ESTANDAR DE

. COMPETENCIA DE LA NORMA ECO308,
390332023 [ 5 Servicio(s) 1 “CAPACITACION A SERVIDORAS Y
SERVIDORES PUBLICOS EN Y DESDE EL
ENFOQUE DE IGUALDAD ENTRE MUJERES Y
HOMBRE, NIVEL BASICO"

CONTRATACION DE CURSO DE
CAPACITACION, DE PROCESO DE
ALINEACION EN EL ESTANDAR DE
COMPETENCIA DE LA NORMA ECO0497,
*QORIENTACION TELEFONICA A MUJERES Y
VICTIMAS DE LA VIGLENCIA BASADA EN EL
GENEROQ”, DIRIGIDQ A 75 PROFESIONISTAS
QUE PRESTAN SUS SERVICIOS
PROFESIONALES EN ATENCIGN DE
VIOLENCIAS A MUJERES, ADOLESCENTES Y
NINEZ VICTIMAS DE VIOLENCIAS EN RAZON
DE GENERQ DE LAS DISTINTAS
DEPENDENCIAS DE LA APE Y LA APM, QUE
FORMEN PARTE DEL SIAMUVIV.
CONTRATACION DE CURSO DE
CAPACITACION, DE PROCESO DE
CERTIFICACION EN EL ESTANDAR DE
COMPETENCIA DE LA NORMA EC0497,
“ORIENTACION TELEFONICA A MUJERES Y
VICTIMAS DE LA VIOLENCIA BASAS EN EL
GENERO", DIRIGIDO A 75 PROFESIONISTAS
QUE PRESTEN SUS SERVICIOS
PROFESIQONALES EN ATENCION DE
VIOLENCIAS A MUJERES, ADOLESCENTES Y
NINEZ VICTIMAS DE VIOLENCIAS EN RAZON
DE GENERO DE LAS DISTINTAS
DEPENDENCIAS DE LA APE Y LA APM QUE
FORMEN PARTE DE LA SIAMUVIV.
CONTRATACION DE CURSO DE
CAPACITACION, DE PROCESO DE
ALINEACION EN EL ESTANDAR DE
COMPETENCIA DE LA NORMA EC0539,
“ATENCION PRESENCIAL DE PRIMER
CONTACTO A MUJERES VICTIMAS DE

o VIOLENCIA DE GENERO” DIRIGIDO A 75
390362023\ 8 ) Servicio(s) 1 PROFESIONISTAS QUE PRESTEN SUS
SERVICIOS PROFESIONALES EN ATENCION
DE VIOLENCIAS A MUJERES,
ADOLESCENTES Y NINEZ VICTIMAS DE
VIOLENCIAS EN RAZON DE GENERO DE LAS
DISTINTAS DEPENDENCIAS DE LA APE Y LA
APM QUE FORMEN PARTE DE LA SIAMUVIV.
CONTRATACION DE CURSO DE
CAPACITACION, DE PROCESO DE
CERTIFICACION EN EL ESTANDAR DE
COMPETENCIA DE LA NORMA ECO0539,
“ATENCION PRESENCIAL DE PRIMER
CONTACTO A MUJERES VICTIMAS DE
VIOLENGIA DE GENERC" DIRIGIDO A 75
PROFESIONISTAS QUE PRESTEN SUS
SERVICIOS PROFESIONALES EN ATENCION
DE VIOLENCIAS A MUJERES,
ADOLESCENTES Y NINEZ VICTIMAS DE
VIOLENCIAS EN RAZGON DE GENERO DE LAS
DISTINTAS DEPENDENCIAS DE LA APE Y LA
APM QUE FORMEN PARTE DE LA SIAMUVIV,
CONTRATACION DE CURSO DE
CAPACITACION, DE PROCESO DE
ALINEACION EN EL ESTANDAR DE
COMPETENCIA DE LA NORMA EC0433,
“‘COORDINACION DE REFUGIOS PARA
MUJERES VICTIMAS DE VIOLENCIA

o FAMILIAR, SUS HIJAS E HIJOS®, DIRIGIDO A
33-038-2023 1 10 | Senvicio(s) 1 20 PROFESIONISTAS QUE PRESTAN SUS.
SERVICIOS PROFESIONALES EN ATENCION
A VIOLENCIAS A MUJERES, ADOLESCENTES
Y NINEZ VICTIMAS DE VIOLENCIAS EN
RAZON DE GENERQ DE LAS DISTINTAS
DEPENDENCIAS DE LA APE ¥ LA APM QUE /

$0.00 $0.00

39-034-2023 8 Servicio(s) 1 $0.00 $0.00

39-035-2023 7 Servicio{s} 1 $0.00 $0.00

0

$0.00 $0.00

39-037-2023 9 Servicio(s) 1 $0.00

.
T
! - ==

$0.00

FORMEN PARTE DE LA SIAMUVIV.
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Av. Fray Antonic Alcalde#1221,
Col. Mirafloves, C.P. 44270,
Guadatajara, Jalisco, México

CONTRATACION DE CURSO DE
CAPACITACION, DE PROCESO DE
CERTIFICACION EN EL ESTANDAR DE
COMPETENGIA DE LA NORMA EC0433,
“COORDINACION DE REFUGIOS PARA
MUJERES VICTIMAS DE VIOLENCIA
FAMILIAR, SUS HIJAS E HIJOS”, DIRIGIDO A
20 PROFESIONISTAS QUE PRESTAN SUS
SERVICIOS PROFESIONALES EN ATENCION
AVIOLENCIAS A MUJERES, ADOLESCENTES
Y NINEZ VICTIMAS DE VIOLENCIAS EN
RAZON DE GENERO DE LAS DISTINTAS
DEPENDENCIAS DE LA APE Y LA APM QUE
FORMEN PARTE DE LA SIAMUVIV.

39-039-2023 11 Servicio{s} 1 $0.00 $0.00

SUBTOTAL | $513,500.00
IVA| $82,160.00
TOTAL | $595,660.00

DELIBERA, A.C.:

SOLICITUD | PARTIDA | UM. - | CANTIDAD ' DESCRIPCION = = - PU. 1 PT.

CONTRATACION PROYECTO BDE
SERVICIO ESPECIALIZADO, PARA LA
ELABORACION DE MEMCRIA
DOCUMENTAL Y LIBRO BLANGCO DE LA
SECRETARIA DE IGUALDAD SUSTANTIVA
39-028-2023 1 Servicio(s) 1 ENTRE MUJERES Y HOMBRES POR EL $517,241.38 $517,241.38
PERIODO 2018-2024Y DOCUMENTO DE
BUENAS PRACTICAS DE LA POLITICA
PUBLICA DE IGUALDAD Y UNA VIDA
LIBRE DE VIOLENCIA EN EL ESTADO DE
JALISCO 2019-2024.

CONTRATACION DE SERVICIOS PARA
EVALUACION DE IMPACTGC EN EL
DESARROLLO DE AUTONOMIA
ECCONOMICA Y DE CAPACIDADES
39-029-2023 2 Servicio(s) 1 EMPRESARIALES Y EN PERSPECTIVA DE $0.00 $0.00
GENERO DEL PROGRAMA
EMPRESARIAS DE ALTO IMPACTO DE LA
SECRETARIA DE IGUALDAD SUSTANTIVA
ENTRE MUJERES Y HOMBRES.,
CONTRATACION DE SERVICIOS, PARA
LA EVALUACION DE LA LOGICA DE
INTERVENCION DEL PROGRAMA
BARRIOS DE PAZ EN MUNICIPIOS
39-030-2023 3 Servicio(s) 1 BENEFICIADOS DESDE EL ANO 2020, $245,689.66 $245,689.66
2021, Y 2022 EN EL ESTADO DE JALISCO,
PARA LA SECRETARIA DE IGUALDAD

SUSTANTIVA ENTRE MUJERES Y -
HOMBRES. y / A}
CONTRATACION DE CURSO DE

CAPACITACION, DE PROCESQ DE /
ALINEACION EN EL ESTANDAR DE

COMPETENCIA DE LA NORMA EC308 !
39-032-2023 4 Servicio(s) 1 “CAPACITACION PRESENCIAL A $0/00 $0.00 H
SERVIDORAS Y SERVIDORES PUBLICOS < /
EN Y DESDE EL ENFOQUE DE IGUALDAD ~ Ry
ENTRE MUJERES Y HOMBRES, NIVEL 7 /,r
BASICO". i
CONTRATACION DE CURSO DE 71 E
CAPACITACION, DE PROCESO DE 4
CERTIFICACION EN EL ESTANDAR DE .
COMPETENCIA DE LA NORMA ECO308, $0.00 $0.00 ;"J A8
I .

T~
e

39-033-2023 5 Senvicio(s) 1 “CAPACITACION A SERVIDORAS Y

SERVIDORES PUBLICOS EN Y DESDE EL -
ENFOQUE DE IGUALDAD ENTRE
MUJERES Y HOMBRE, NIVEL BASICO”
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Av. Fray Antonio Alcalde#1223,

ol. Mirafloves, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

38-034-2023

Servicio(s)

CONTRATACION DE CURSO DE
CAPACITACION, DE PROCESO DE
ALINEACION EN EL ESTANDAR DE
COMPETENCIA DE LA NORMA EC0O0497,
“ORIENTACION TELEFONICA A MUJERES
Y VICTIMAS DE LA VIOLENCIA BASADA
EN EL GENERO”, DIRIGIDO A 75
PROFESIONISTAS QUE PRESTAN SUS
SERVICIOS PROFESIONALES EN
ATENCION DE VIOLENCIAS A MUJERES,
ADOLESCENTES Y NINEZ VICTIMAS DE
VIOLENCIAS EN RAZON DE GENERO DE
LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DE LA
APE ¥ LA APM, QUE FORMEN PARTE DEL
SIAMUVIV.

$0.00 $0.00

39-035-2023

Servicio(s)

CONTRATACION DE CURSO DE
CAPACITACION, DE PROCESO DE
CERTIFICACION EN EL ESTANDAR DE
COMPETENCIA DE LA NORMA EC0497,
“ORIENTACION TELEFONICA A MUJERES
Y VICTIMAS DE LA VIOLENCIA BASAS EN
EL GENERC", DIRIGIDO A 75
PROFESIONISTAS QUE PRESTEN SUS
SERVICIOS PROFESIONALES EN
ATENCION DE VIOLENCIAS A MUJERES,
ADOLESCENTES Y NINEZ VICTIMAS DE
VIOLENCIAS EN RAZON DE GENERO DE
LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DE LA
APE Y LA APM QUE FORMEN PARTE DE
LA SIAMUMIV.

$0.00 $0.00

39-036-2023

Servicio(s)

CONTRATACION DE CURSO DE
CAPACITACION, DE PROCESO DE
ALINEACION EN EL ESTANDAR DE
COMPETENCIA DE LA NORMA EC0539,
“ATENCION PRESENCIAL DE PRIMER
CONTACTO A MUJERES VICTIMAS DE
VIOLENCIA DE GENERO” DIRIGIDO A 75
PROFESIONISTAS QUE PRESTEN SUS
SERVICIOS PROFESIONALES EN
ATENCION DE VIOLENCIAS A MUJERES,
ADOLESCENTES Y NINEZ VICTIMAS DE
VIOLENCIAS EN RAZON DE GENERQ DE
LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DE LA
APE Y LA APM QUE FORMEN PARTE DE
LA SIAMUVIV. '

$0.00 $0.00

38-037-2023

Servicio(s)

CONTRATACION DE CURSO DE
CAPACITACION, DE PROCESC DE
CERTIFICACION EN EL ESTANDAR DE
COMPETENCIA DE LA NORMA EC0539,
“ATENCION PRESENCIAL DE PRIMER
CONTACTO A MUJERES VICTIMAS DE
VIOLENCIA DE GENERO" DIRIGIDO A 75
PROFESIONISTAS QUE PRESTEN SUS
SERVICIOS PROFESIONALES EN
ATENCION DE VIOLENCIAS A MUJERES,
ADOLESCENTES Y NINEZ VICTIMAS DE
VIOLENCIAS EN RAZON DE GENERO DE
LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DE LA
APE Y LA APM QUE FORMEN PARTE DE
LA SIAMUVIV.

39-038-2023

10

Servicio{s)

CONTRATACION DE CURSO DE
CAPACITACION, DE PROCESO DE
ALINEACION EN EL ESTANDAR DE
COMPETENCIA DE LA NORMA EC0433,
“COORDINACION DE REFUGIOS PARA
MUJERES VICTIMAS DE VIOLENCIA
FAMILIAR, SUS HIJAS E HIJOS", DIRIGIDO
A 20 PROFESIONISTAS QUE PRESTAN
SUS SERVICIOS PROFESIONALES EN
ATENCION A VIOLENCIAS A MUJERES,
ADOLESCENTES Y NINEZ VICTIMAS DE
VIOLENCIAS EN RAZON DE GENERO DE/
LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DE L
APE Y LA APM QUE FORMEN PARTE

e
L —
i~

$0.00 s0.00' /|

C

LA SIAMUVIV.
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&v. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Mirafiores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

CONTRATACION DE CURSO DE
CAPACITACION, DE PROCESO DE
CERTIFICACION EN EL ESTANDAR DE
COMPETENCIA DE LA NORMA EC0433,
“COORDINACION DE REFUGIOS PARA
MUJERES VICTIMAS DE VIOLENGIA

‘ FAMILIAR, SUS HIJAS E HIJOS", DIRIGIDO
39-039-2023 11 Servicio(s) 1 A 20 PROFESIONISTAS QUE PRESTAN $0.00 $0.00
SUS SERVICIOS PROFESIONALES EN
ATENCION A VIOLENCIAS A MUJERES,
ADOLESCENTES Y NINEZ VICTIMAS DE
VIOLENCIAS EN RAZON DE GENEROQ DE
LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DE LA
APE Y LA APM QUE FORMEN PARTE DE
LA SIAMUVIV.

SUBTOTAL | $762,931.04

IVA | $122,068.97

TOTAL | $885,000.01

El presente cuadro econémico fue elaborado por el Lic. Sergio Antonio Guzman Calixto, en su cardcter de
Coordinador de Compras de la Direccién del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de
Administracion, con base en la revisién y anélisis de las propuestas econdmicas presentadas por los participantes.

[Il.1.- PUNTAJE ECONOQMICO.

. "CENTRO '~ | DESCIFRA. _ ST - 1 S
. |- IBEROAMERIGANO . | ' INVESTIGACION |- S . PROSPECTIVAY DESARROLLO
- PARTIDA |- DE: FORMACIONY - ESTRATEGICA: " DELIBERA, A.C. " CONSULTORIA - HUMANO DE
R "CERTIFICACION .soc_lAl, POLITICAY | . | ESTRATEGICA S.C. JALISCO S.C.
L ~ o -8L. = .. | DEMERCADOSC. [ : :
1 0.00 0.00 40.00 0.00 0.00
2 0.00 40.00 0.00 0.00 0.00
3 0.00 38.02 40.00 0.00 0.00
4 40.00 0.00 0.00 .00 0.00
5 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 40.00 0.00 0.00 0.60 0.00
11 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00 /}
IV.- PUNTAJES TOTALES. U\
-+ 7.1 TCENTROIBEROAMERICANO DE FORMACIONY DESCIFRA INVESTIGACION ESTRATEG!(}SﬁC/, B ‘
'PARTIDA. [ . CERTIFICACIONS.C. - _ POLITICA Y DE MERCADO S.C
s PUNTA,JE _ ~ PUNTAJE TOTAL PUNTAJE PUNTAJE _TO}AL
w - TECNICO . | “ECONOMICO |~ e TECNICO - ECONOMICO -
1 0.00 .00 0.00 0.00 0.00 .00
2 0.00 0.00 0.00 58.00 40,00 / / 98.00 {
3 0.00 0.00 0.00 52.00 38.02 / / _a0.02
4 56.50 40,00 96.50 0.00 0.00/ / 000 i
5 56.50 40.00 96.50 0.00 opb ¥ 0.00 |
6 56.50 40.00 96.50 0.00 700 / 0.00 i
7 56.50 40.00 96.50 0.00 /0.00” / 0.00 ;!
8 56.50 40.00 96.50 0.00 / 0.00° / 0.00
9 56.50 40.00 96.50 0.00 / 0.00/ 0.00 G
.10 56.50 40.00 96.50 0.00 i 0.08 0.00 ¢, | fi
11 56.50 40.00 96.50 0.00 A 0,40 000 [ |
i l‘ L
T T T T T T BELIBERA, ALC. T _ PROSPECTIVA Y CONSULTORIA ESTRATEGICAS’CIL !f(f
CPARTIDA T BUNTAJE |0 BUNTAJE T o™ 1™ PUNTAGE [ e T !f |
TECNICO - | ' ECONOMICO TOTAL TECNICO. |- ;E/gonomco  TOTAL |/ o
1 52.00 40.00 92.00 0.00 / 0.00 0.00 !
2 0.00 0.00 0.00 0.00 Y 0.00 0.00 ‘
3 50.00 40.00 90.00 0.00 0.00 0.00
4 0.06 0.00 0.00 0.00 / 0.00 - 0.00
5 0.00 0.00 0.00 0.00 [/ 0.00 0.00
8 0.00 0.00 0.00 g.00 / 0.00 0.00 !
7 0.00 0.00 .00 0.00 / 0.00 0.00
8 0.00 0.00 0.00 0.00/ 0.00 0.00 i
9 .00 0.00 0.00 0.0/ 0.00 0.00 /
10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
/111 0.00 0.00 0.06 040 0.00 0.00
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U PARTIDA . . DESARROLLOHUMANODE JALISCOSC.
AR " PUNTAJE TECNICO . — PUNTAJE ECONGMICO . TOTAL
1 0.00 0.00 0.00
2 0.00 0.00 0.00
3 0.00 0.00 0.00
4 0.00 0.00 0.00
5 0.00 0.00 0.00
8 0.00 0.00 0.00
7 0.00 0.00 0.00
8 0.00 : 0.00 0.00
9 0.00 0.00 0.00
10 0.00 0.00 0.00
1 0.00 0.00 0.00

En atencion a lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO?”, y ios lineamientos
previstos en las Bases de [a “LICITACION” se ponderan los aspectos técnicos y economicos para determinar la
adjudicacion dentro del presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Por cuanto hace a los participantes CENTRO IBEROAMERICANO DE FORMACION Y
CERTIFICACION, S.C., y DELIBERA, A.C., este Comité de Adquisiciones de la Administracion Plblica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar sus propuestas, de conformidad con
el articulo 59, y 69, apartado 1 y 2, de la “LEY”, toda vez que no cumple con los requerimientos administrativos
solicitados por la convocantie, conforme a las consideraciones vertidas en el analisis administrativo, inserto en el
apartado de CONSIDERANDOS, fraccion |, ANALISIS ADMINISTRATIVO, de la presente resolucién, aunado a
gue sus propuesias econdmicas resultan ser superiores a las presentada por los participantes adjudicados y por
lo tanto no representa una opcién gue convenga a |os mejores intereses del Estado, atendiendo a lo dispuesto por
el articulo 24, apartado 1, fraccion VIi de la “LEY™.

SEGUNDO.- Por cuanto hace al participante DESARROLLO HUMANO DE JALISCO S.C., esie Comité de
Adquisicicnes de la Administracidon Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina
desechar sus propuestas, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1 y 2, de ia “LEY”, toda vez que no
cumple con los requerimientos administrativos solicitados por la convocante, conforme a las consideraciones
vertidas en el andlisis administrativo y analisis técnicos, este Uitimo emitido por Alma Guadalupe Guerrero Garcia,
en su caracter de Directora de Prevencion de las Violencias de la Secretaria de Igualdad Sustantiva entre Mujeres
y Hombres, inserio en el apartado de CONSIDERANDOS, fraccion | y Il, ANALISIS ADMINISTRATIVO y
ANALISIS TECNICO, de la presente resolucion.

TERCERO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econdmico, expuestos en el apariado de@
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identiﬁca C9mo la

“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Piblica Centrali .2 Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar las partidas 2 y 3 del presente procedimie ué itacion a
DESCIFRA INVESTIGACION ESTRATEGICA SOCIAL POLITICA Y DE MERCADO, S.C. has por | monto de
$595,660.00 (quinientos noventa y cinco mil seiscientos sesenta pesos 00/100 mone a naelonal}, LV.A. f\ ]
incluido; lo anterior de conformidad con &l articulo 67, apartade 1, fraccion | de la “LEY’Y en vj rtud de cumple |
administrativamente, y con el resultado en la evaluacidn de puntos y porcentajes de la pro{ estas técnicas y
econdmicas, atendiendo a los criterios establecidos en el numeral 9.2 de las bases “Cri I'IQ._S ara la evaluacion
de las propuestas y la adjudicacién®, resulta ser la mas conveniente a los interesés del/Estado conforme lo
establece el articulo 24, fraccion Vil, de la “LEY”.

CUARTO.- Por cuanto hace al participante PROSPECTIVA Y CONSULTORIA ESTRATEGICA S.C., este Comlte [
de Adquisiciones de la Administracion Pdblica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estade de Jallsco determln

desechar sus propuestas, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1 y 2, de la “LEY”, toda vez que n#of
cumple con el resultado en la evaluacidn de puntos y porcentajes de las propuestas técnicas, atendlendo ‘a Iaﬁ
criterios establecidos en el numeral 2.2 de las bases “Criterios para la ewalu;a cion de las propuestas y{la\
adjudicacion™ solicitados por la convocante, conforme a las consideraciones \9ert|das analisis técnicos, femitidot..-
por Aimeé Nicole Dugas Ruiz, en su cardcter de Goordinadora General de Planéacién, Evaluacién y Segfiimiento
de la Secretaria de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres, y por Alma (Guadalupe Guerrero Garc%a ehn su
caracier de Directora de Prevencion de las Violencias de la Secretaria de Igualdad Sustantiva entre Mujeres

Hombres, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS, fraccion Il ANALISIS TECNICO, de la present}a

resolucion. A

QUINTO.- En virtud de los aspectos administrativo, técnico y economico, expuestos en ¥ apartado de
CONSIDERANDOS del presente documente, correspondiente al/ procedimiento identificado como la

|

“! ICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Puablica Ceniralizada del Poder
Stado de Jalisco; resuelven DECLARAR DESIERTAS L&\S PARTIDAS 1,4,5,6,7,8,9, 10 Y 11,

g
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de conformidad con o dispuesto en los numerales 14 inciso b) y 17 inciso d) de las Bases, asl como con el articulo
71, apartado 1 de la “LEY”, toda vez que los participantes no cumplen con los requerimientos administrativos y
con las evaluaciones de puntos y porcentajes de las propuestas técnicas solicitadas por la convocante.

SEXTO.- Con fundamento en el articulo 69, fraccion V, de la “LEY”, el contrato debera celebrarse dentro de los
10 dias habiles posteriores a [a presente resolucion, en la oficina de la Direccidén General de Abastecimientos de
la Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacion Av. Alcalde nimero 1221, colonia Miraflores, ciudad de
Guadalajara, estado de Jalisco.

Asi mismo, el proveedor adjudicado debera presentar la garantia de Cumplimiento del contrato, en el formato
establecido en el Anexo 14 de las Bases del Presente Procedimiento de licitacion, en caso de resultar aplicable de
conformidad a lo establecido en el numeral 21 de las Bases, dentro de los 15 dias habiles posteriores a la firma
del contrato.

SEPTIMO.- Notifiquese a los participantes del presentie procedimiento de licitacion la presente resolucién de
adjudicacion.

OCTAVO.- De existir inconformidad con la presente resolucién, los participantes podran interponer la instancia
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2, 101,
apartados 2, 3y 4, 102, y 108, apartado 1, de la “LEY”.

Firman la presente resolucion por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones de Ia
"Administracién Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho a voto
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en la sesidn celebrada en
Guadalajara, Jalisco, el dia 18 de septiembre del afio 2023. Asi como, el Lic. Sergie Antonio Guzman Calixto,
en su caracter de Coordinador de Compras de la Direcciop del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones
de la Secretaria de Administracién, como encargado sponsable del procedimiento de licitacion, y los

invitados permanentes con derecho a voz. Notifique<e. ‘
A /
Jy

Mtra. Ana Ruth MartirEez Rizo
Invitado Permanegte del Organo Interno de
idn Publica Control de la Secretgria de Administracion
del Estado de )

Wamos Fernandez Lic. Jorge Dina\ekdh :
Invitado manentelde la Direccion Juridica de Invitado Permanents

la Secretaria de Administracién Estado de ;?Iisco

Lz

— s /

Lic. Nariey Mitagrog Rodriguez Casillas Lic. Oscar Rene Monroy Ayala o/ / :
Suplente del Secretario Técnico del Comité de Vocal Suplente de la Secretaria de 2L
Adquisiciones de [a Administracion Puablica Agricultura y Desarrollo Rural
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de
Jalisco

Li(}yma Jaqueline Martin del Campo Partida Lic. Carlos Alfredo Ramirez Luquin
Vocal Supler‘lte del Consejo Mexicano de Vocal Sup[ente de |la Secrataria de
Comercio Exterior de Occidente Desarrollo Econémico
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Ing. Omar ?i’éf'dx Saenz
Vocal Suplente d '@oalnsejo Nacional

Ag ropecEgrio

Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col, Mivatlores, C.P. 442706,
Guadalajara, Jaliscg, México

7 e
V00 %r@v\m

Vocal Suplente de la Consejeria Juridica

Lic. Ziar}y(a’ Guadalupe Gutiérrez Lara

Lic. Si:%ﬂ-\ nio Guzman Calixto
Coordifador'de Compras del Comité
€ Adquisiciones y Enajenaciones
de la Secretaria de Administracién

Lic. Daisy Yolanda Sanchez Sanchez
Vocal Suplente' de la Secretaria de la
Hacienda Pablica

3

Lic. Maria Fabiola Rodriguez Navarro
Vocal Suplente del Consegjo de las Camaras
Industriales dé Jalisco

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Publica Ngtional némero LPN258/2023 con
concurrencia del Comité, denominada “SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES PARA LA SISEMH™.
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